
Město Nové Město nad Metují 
 

V 
 

Stránka 1 
 

 

ZÁPIS 
z řádného zasedání Rady města Nové Město nad Metují 
RM 7 ve volebním období 2022 - 2026 ze dne 06.02.2023 
kancelář starosty od 13:00 hodin 
 
 

Účast na jednání: 
 Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

1 Berkovcová Jana, Mgr. radní 13:00  19:37 Plná 

2 Brož Vladimír, Ing. radní 13:00  19:37 Plná 

3 Čopík Jan, Ing., Ph.D. radní 13:00  19:37 Plná 

4 Jarolímek Miroslav radní 13:00  19:37 Plná 

5 Kašpar Pavel, Ing. radní 13:00  19:37 Plná 

6 Slavík Milan, Ing. starosta 13:00  19:37 Plná 

7 Vrátný Aleš, Ing. místostarosta 13:00  19:37 Plná 

8 Tyč Petr, Bc. tajemník MěÚ 13:00  19:37 Plná 

 
 
Hosté: 
 

9 Habrová Iveta, Bc. vedoucí OŠKS (OF) 13:08  14:33 Částečná 

10 Vitverová Jana, Mgr. ředitelka „ZŠ a MŠ Krčín“ 13:08  13:48 Částečná 

11 Broumová Jaroslava, Mgr. ředitelka „ZŠ Malecí“ 13:48  13:59 Částečná 

12 Milt Vladimír, Mgr. ředitel „ZŠ Komenského“ 13:59  14:13 Částečná 

13 Kunte Jiří, Ing. vedoucí OF 14:50  15:44 Částečná 

14 Pozděna Libor, Ing.  vedoucí OMM 15:45  19:19 Částečná 

15 Hofmanová Andrea, Mgr. vedoucí OMP (OMM) 15:45  16:07 Částečná 

16 Tichý Petr vedoucí OSN (OMM) 16:11  16:29 Částečná 

17 Balcar Adam, Mgr. referent OVRR 16:45 17:07-17:13 17:42 Částečná 

 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka    Simona Hoffmannová  v.r. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 2 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

Program: 
 

1. ÚVODNÍ INFORMACE 
  

1/1 Program jednání RM 
  

1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 06.02.2023 
  

2. FINANCE 
  

2/1 Nákup silničního rychloměru 
  

2/2 Vyřazení majetku 
  

2/3 Odpis nevymahatelných pohledávek 
  

2/4 Navýšení § 6112 - místní zastupitelstvo - RO 
  

2/5 Navýšení rozpočtu na elektrickou energii - RO  
  

2/6 Navýšení § 6409 - členského příspěvku MAS Pohoda venkova - RO 
  

2/7 Navýšení rozpočtu na příspěvek na stravování - RO 
  

2/8 Žádost o prověření finanční podpory  
  

2/9 Plán účetních odpisů na rok 2023 
  

3. MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 
  

3/1 Prodej pozemků p. p. č. 677/70 a p. p. č. 677/141 v k. ú. Nové Město nad Metují, ul. Pod Vodojemem 
  

3/2 Cena nájmu pro rok 2023 z pohledu inflační doložky 
  

3/3 Nájem části pozemku p. p. č. 653/2 v k. ú. Nové Město nad Metují - cvičná plocha v kasárnách 
  

3/4 Změna smluv o nájmu cvičné plochy v kasárnách - autoškoly 
  

3/5 Změna smlouvy o nájmu - Kamat, s. r. o. 
  

4. SPRÁVA NEMOVITOSTÍ 
  

4/1 Pronájem nebytových prostor v č. p. 201, ul. T. G. Masaryka 
  

4/2 Nájemné nebytových prostor - zvýšení o inflační koeficient 
  

4/3 Zápis z 1. zasedání Komise bytové ze dne 11.01.2023 
  

4/4 Zápis z 3. jednání Komise energetické ze dne 31.01.2023 
  

5. ROZVOJ 
  

5/1 Návrhy na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují 
  

5/2 Zápis č. 2 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 25.01.2023 
  

5/3 Investiční položka Oprava ul. Družební 1. etapa 
  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 3 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

5/4 Příkazní smlouva - administrace ZJPŘ -Rekonstrukce veřejného osvětlení, I. etapa 
  

5/5 Žádost o opravu ulice Tumlířova, k. ú. Spy 
  

5/6 RO na položce §3322 "Obnova Staré školy v Krčíně - PD" 
  

5/7 Odpověď na dotaz občana k vybudování chodníku podél I/14 ve Vrchovinách a umístění radaru 
  

5/8 Zápis č. 1 z jednání Osadního výboru Vrchoviny ze dne 19.01.2023 
  

5/9 Zápis č. 1 z jednání Osadního výboru Spy ze dne 25.01.2023 
  

6. ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT 
  

6/1 Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2021/2022 - "ZŠ a MŠ Krčín" 
  

6/2 Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2021/2022 - "ZŠ Malecí" 
  

6/3 Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2021/2022 - "ZŠ Komenského" 
  

6/4 Přerušení provozu MŠ o hlavních prázdninách 2023 
  

6/5 Informace o zápisů dětí k předškolnímu vzdělávání 
  

6/6 Žádost MK o povolení kulturní akce - Brány města dokořán 
  

6/7 Žádost spolku Podorlický Veteran Car Club - soutěž veteránů 
  

6/8 Zastoupení města v orgánech zájmového sdružení právnických osob  
  

6/9 Veřejná zakázka na tisk Novoměstského zpravodaje 
  

6/10 Souhlas zřizovatele s podáním žádosti o změnu v rejstříku škol a školských zařízení 
  

7. RŮZNÉ 
  

7/1 Žádost Spolku Lungta o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ - 64. výročí 
  

7/2 Aktualizace příloh organizačního řádu 
  

7/3 Systemizace pracovních míst ke dni 01.02.2022 
  

7/4 Smlouva na monitoring bývalých skládek TKO Na Popluží a Železova louka 2023 
  

7/5 Zápis z 1. zasedání Komise životního prostředí ze dne 25.01.2023 
  

7/6 Doplnění člena/členky Komise životního prostředí zřízené RM pro volební období 2022 - 2026 
  

7/7 Rezignace předsedy KKULT + jmenování nové(ho) + doplnění člena/členky KKULT zřízené RM 
pro volební období 2022 - 2026 

  

7/8 Obchodní smlouva o aktualizaci IS Braun Software pro rok 2023 
  

8. DISKUSE 
  

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 4 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

Kontrola plnění úkolů: 
 

Číslo úkolu: RM 3-5585/22 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Téma: Spolupráce mezi investorem a obcí v rozvojových lokalitách 

Zadání: ukládá 
ST zahájit práce na konceptu rozvoje města ve spolupráci s Komisí pro výstavbu a 

rozvoj. 

Založeno: 02.12.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 

06.03.2023 
06.02.2023 

Plnění úkolu: Žádost o prodloužení termínu plnění z důvodu konání KVR až dne 08.02.2023. 
 

Číslo úkolu: RM 74-4223/21 Zodpovědný: Škodová Markéta, Mgr. 

Název: Žádost "ZŠ a MŠ Krčín" o změnu využití finančních prostředků 

Zadání: ukládá 
OMM sledovat dotační možnosti na vybavení odborných učeben dle 
požadavků vedení "ZŠ Krčín". 

Založeno: 06.10.2021 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

31.01.2023 
31.01.2022 
24.07.2023 

Plnění úkolu: 01.02.2023: Dotační možnosti průběžně sledujeme. Předpokládá se na MMR k 
odsouhlasení programového rámce v první polovině tohoto roku, následně 
budou čekat na vypsání výzvy pro CLLD (pro MAS). 
 
03.06.2022: Dotační možnosti sledujeme, výzvy pro ZŠ přes MAS, kam by 
mohl projekt být předložen, se očekávají začátkem roku 2023. 
 
28.01.2022: Průběžný úkol. Dotační možnosti sledujeme. Výzvy v novém 
programovém období zatím nebyly vyhlášeny, jsou očekávány ve II. - III. 
kvartálu 2022. 

 

Číslo úkolu: RM 60-3455/21 Zodpovědný: Hanka Ondřej, Ing. 

Název: Reklama ve veřejném prostoru 

Zadání: pověřuje 
KŽP ve spolupráci s OMM prověřit reálný stav reklamních ploch ve 
veřejném prostoru města. Dále porovnat řešení, kterými postupují obce 
obdobné velikosti v okolí. Na základě vyhodnocení předložit RM 
doporučení, jaký směr by měl být ve městě zvolen a jakými kroky ho 
naplňovat. 

Založeno: 15.03.2021 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

31.01.2023 
19.04.2021 
06.03.2023 

Plnění úkolu: 1.2.2023 - KŽP na svém prvním zasedání projednávala reálný stav reklamních 
ploch ve veřejném prostoru města. Doporučení pro RM zatím nebylo dořešeno, 
proto žádost o prodloužení termínu plnění.  

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 5 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

Číslo úkolu: RM 94-5061/22 Zodpovědný: Hanka Ondřej, Ing. 

Název: Zhotovení repliky akvaduktu - podnět KKULT 

Zadání: ukládá 
Komisi životního prostředí (KŽP) projednat na svém nejbližším jednání 
problematiku gravitačního závlahového systému v Krčíně a předložit RM 
návrh řešení. 

Založeno: 16.06.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

31.01.2023 
03.10.2022 
06.03.2023 

Plnění úkolu: 1.2.2023 - KŽP na svém zasedání dosud nevydala doporučení k řešení 
problematiku gravitačního závlahového systému v Krčíně. Žádost o prodloužení 
termínu. 

 

Číslo úkolu: RM 65-3730/21 Zodpovědný: Hanka Ondřej, Ing. 

Název: Náhradní výsadby dřevin 

Zadání: pověřuje 
KŽP ve spolupráci s OŽP, TS a s využitím externího odborného 
poradenství, specifikováním parametrů a podoby nástroje, který bude 
sloužit jako koncepční komplexní podklad k řešení problematiky 
náhradních výsadeb dřevin ve veřejném prostoru města.  

Založeno: 20.05.2021 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

31.01.2023 
14.06.2021 
06.03.2023 

Plnění úkolu: 1.02.2023 - KŽP projednává návrhy, celkové řešení zatím není vyhotoveno. 
Žádost o prodloužení termínu plnění.  

 

Číslo úkolu: RM 1-5478/22 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Žádost o vyjádření k realizaci FVE na plochách střech 

Zadání: ukládá 
OMM svolat schůzku operativní pracovní skupiny ve složení ST, MST, Ing. 
Brož, p. A. Šroll, Ing. Pozděna a Mgr. A. V. Lukas k přípravě podkladů pro 
možnosti umísťování FVE na objektech v ochranném pásmu MPR s tím, 
že závěry budou RM předloženy nejpozději na zasedání RM dne 
12.12.2022. 

Založeno: 07.11.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

06.02.2023 
12.12.2022 
20.03.2023 

Plnění úkolu: 2023-02-01: První foto projednáno, odsouhlaseno. Dohodnuto objednání 
dalších foto z určitých míst. Fotograf čeká na vhodné klim. podmínky. 
 
2022-12-06: Pracovní skupina se sešla. Projednala a seznámila se s podklady 
k FVE umístění v ochranném pásmu MPR. Dohodl se další postup. 
Body: 
1. Fotografie z exponovaných míst - Městský architekt 
2. Schůzka a vyhodnocení vhodnosti umístění FVE 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 6 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

- Technologie, umístění, barva 
- Vzory dle manuálu NPU 
3. Návrh materiálu a pravidel, které projednáme na schůzce se zástupcem PÚ 
Jaroměř. 
- Cíl je vytvořit odsouhlasený manuál PÚ, podle kterého rozhodně o umístění 
úředník NM 
- PÚ dostane pouze na vědomí s odkazem na manuál 
 
Výsledek. Jasná pravidla pro žadatele. 
Jasná pravidla pro povolovatele. 
Urychlení a zjednodušení procesu povolování FVE v ochranném pásmu PR. 

 

Číslo úkolu: RM 97-5240/22 Zodpovědný: Čečetková Alena, Bc. 

Název: Zeleň na veřejném prostranství v ul. Na Strážnici a v ul. Nahořanská 

Zadání: ukládá 
OMM prověřit možnost řešit prostor při vjezdu do ul. Bratří Čapků obdobným 
způsobem jako u dalších záhonů na veřejném prostranství v ulicích Na Strážnici a 
Nahořanská. 

Založeno: 10.08.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

30.01.2023 
01.02.2023 
31.10.2022 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 01.02.2023: 
Úkol byl projednán při návrhu rozpočtu města z pohledu financí. Položka na úpravu 
"Zeleň na veřejném prostranství v ulici Nahořanská a Na Strážnici - realizace" byla 
navržena do rozpočtu města na rok 2023. Při projednávání rozpočtu nebyla pro rok 
2023 schválena a zůstala tak pod čarou k případnému zařazení do rozpočtu. 
 
Plnění ke dni 26.10.2022: 
Úkol bude projednán s vedením města při návrhu rozpočtu města na rok 2023. 

 

Číslo úkolu: RM 97-5239/22 Zodpovědný: Čečetková Alena, Bc. 

Název: Zeleň na veřejném prostranství v ul. Na Strážnici a v ul. Nahořanská 

Zadání: bere na vědomí 
podnět na řešení dalších záhonů na veřejném prostranství v ulicích Na Strážnici a 
Nahořanská v Novém Městě nad Metují a ukládá OMM řešit navržený prostor stejně 
jako již vyřešený prostor u chodníků v ul. Nahořanská. 

Založeno: 10.08.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

30.01.2023 
01.02.2023 
31.10.2022 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 01.02.2023: 
Projednáno a vzato na vědomí při projednávání rozpočtu města na rok 2023. Další 
hlášení k obdobné záležitosti je pod usnesením: RM 97-5240/22. 
 
Plnění ke dni 26.10.2022: 
Úkol bude projednán s vedením města při návrhu rozpočtu města na rok 2023. 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 7 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

Číslo úkolu: RM 5-5732/23 Zodpovědný: Konvalinová Renata 

Název: Pravidla pro zadávání zakázek malého rozsahu 

Zadání: ukládá 
ředitelům příspěvkových organizací upravit Pravidla pro zadávání zakázek malého 
rozsahu v souladu se vzorovými pravidly, které schválila RM. Vzor bude předán 
prostřednictvím OŠKS. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

06.02.2023 
18.01.2023 

Plnění úkolu: Pravidla odeslána přes OŠKS všem PO. 

 
 

Číslo úkolu: RM 5-5724/23 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Zápis č. 1 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 04.01.2023 

Zadání: ukládá 
OMM zajistit zadání na úpravu studie rozvojového území areál kasárna, aby 
odpovídala podmínkám dotačního programu. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 

06.03.2023 
06.02.2023 

Plnění úkolu: 2023-02-01: Na 1.2.2023 je naplánována pracovní schůzka dle poslední RM zvolené 
pracovní skupiny. Na schůzce se bude projednávat zadání na úpravu studie 
veřejného prostranství (Urnový háj, smuteční obřadní síň, hrobová místa, lesopark a 
parkoviště Farská zahrada), aby odpovídala podmínkám dotačního programu. 
Součástí této schůzky je možné projednat i zadaný úkol. 

 
 

Číslo úkolu: RM 5-5723/23 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Zápis č. 1 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 04.01.2023 

Zadání: ukládá 
OSN zpracovat analýzu využití Domu zdraví, která ukáže náklady. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

06.02.2023 
01.02.2023 
23.01.2023 

Plnění úkolu: 2023-02-01: Proběhlo. Podklady na další jednání KVR předány. Nové úkoly z KVR 
budou řešeny na RM 7. 
 
2023-01-16: ved. OSN: Podklady pro zpracování analýzy byly předány odborným 
útvarům a nájemci prostor bazénu ke zpracování. Budou předány na jednání KVR, 
které proběhne dne 25.01.2023. 

 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 8 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

Číslo úkolu: RM 5-5721/23 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Zápis č. 1 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 04.01.2023 

Zadání: ukládá 
OMM zajistit zadání na úpravu studie veřejného prostranství (Urnový háj, smuteční 
obřadní síň, hrobová místa, lesopark a parkoviště Farská zahrada), aby odpovídala 
podmínkám dotačního programu. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 

06.03.2023 
06.02.2023 

Plnění úkolu: 2023-02-01: Na 1.2.2023 je naplánována pracovní schůzka dle poslední RM zvolené 
pracovní skupiny. 

 

Číslo úkolu: RM 5-5720/23 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Zápis č. 1 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 04.01.2023 

Zadání: ukládá 
OMM projednat umístění případné protihlukové stěny v jižní části okružní křižovatky 
ve Vrchovinách u čp. 22 (využití stávající kamenné zdi, pokud vyžadují hygienické 
limity) s vlastníky přilehlého pozemku - JZ část okružní křižovatky. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

06.02.2023 
13.01.2023 

Plnění úkolu: Splněno. Vyřadit ze sledování. Dne 12.01.2023 jsme se od projektantů a zástupce 
ŘSD dozvěděli, že bude od plánované protihlukové stěny odstoupeno. 

 

Číslo úkolu: RM 5-5719/23 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Zápis č. 1 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 04.01.2023 

Zadání: ukládá 
OMM jednat s ŘSD ČR o změně povrchu středu a ostrůvků okružní křižovatky ve 
Vrchovinách na žulovou dlažbu a na chodníky použít betonovou zámkovou dlažbu, 
která je již na stávajících chodnících realizována, tj. chodník od AMMANN(u). 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

06.02.2023 
13.01.2023 

Plnění úkolu: Splněno. Projednáno s projektanty a zástupcem ŘSD ČR dne 12.01.2023 za 
přítomnosti ST. 

 

Číslo úkolu: RM 5-5716/23 Zodpovědný: Brandejsová Petra, Ing. 

Název: Zápis z Koordinační schůzky - LAM, JIRÁSKOVY SADY ze dne 04.01.2023 

Zadání: ukládá 
OMM objednat hydrotechnické posouzení areálu LAM u společnosti VRV a.s., na 
jehož základě budou stanoveny další navazující kroky. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

06.02.2023 
01.02.2023 

Plnění úkolu: Splněno. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 9 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

Číslo úkolu: RM 5-5715/23 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Zápis z Koordinační schůzky - LAM, JIRÁSKOVY SADY ze dne 04.01.2023 

Zadání: ukládá 
OMM připravit zadání na úpravu studie Jiráskovy sady aby odpovídala podmínkám 
dotačního programu infrastruktura a předložit toto zadání do pracovní skupiny LAM a 
Jiráskovy sady. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 

06.03.2023 
31.01.2023 

Plnění úkolu: 01.02.2023: Žádám o nový termín. Probíhá řešení umístění parkovacího stání. 
Výzva 63. Zelená infrastruktura plánována na 7.2.2023 bude odložena, zatím není 
známo na kdy. 

 

Číslo úkolu: RM 5-5708/23 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Výpověď Příkazní smlouvy podle § 724-732 občanského zákoníku ze dne 
30.04.2008 

Zadání: ukládá 
TAJ připravit ve spolupráci s OMM vyhlášení uzavřené výzvy na externí službu - 
výkon funkce městského architekta a předložit text výzvy ke schválení v RM. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

13.02.2023 
09.02.2023 
06.02.2023 

Plnění úkolu: Splněno - předloženo v samostatném bodě v článku Rozvoj (RM 8). 

 

Číslo úkolu: RM 5-5702/23 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Dodatek č. 9 ke Kupní smlouvě č. 34/15 na teplo pro T. G. Masaryka č. p. 44-47 

Zadání: schvaluje 
Dodatek č. 9 ke Kupní smlouvě č. 34/15, který řeší novou kupní cena a nové zálohy 
pro rok 2023 za dodávky tepelné energie v č. p. 44-47, ul. T. G. Masaryka, mezi 
firmou První novoměstská teplárenská s.r.o., náměstí Republiky 6, IČO: 27471454 a 
městem Nové Město nad Metují, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad 
Metují, IČO: 00272876, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

06.02.2023 
30.01.2023 

Plnění úkolu: Splněno 

 

Číslo úkolu: RM 5-5700/23 Zodpovědný: Brož Vladimír, Ing. 

Název: Zápis z 1. jednání Komise energetické ze dne 14.12.2022 + Zápis z 2. jednání 
Komise energetické ze dne 04.01.2023 

Zadání: ukládá 
Komisi energetické ve spolupráci s R. Konvalinovou vytipovat min. 3 firmy, které by 
městu pomohly v činnostech a službách souvisejících s přípravou a podáváním 
žádostí o dotaci na pořízení a instalaci FVE na vybraných objektech města. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 10 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

06.02.2023 
31.01.2023 

Plnění úkolu: Na jednání Komise energetické dne 31. 1. 2023 byly projednány další možnosti 
postupu a příprav činností směřujících k energetickým úsporám a možností 
spolupráce s externími subjekty. 

 

Číslo úkolu: RM 5-5696/23 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Zápis z 1. jednání Komise energetické ze dne 14.12.2022 + Zápis z 2. jednání 
Komise energetické ze dne 04.01.2023 

Zadání: ukládá 
OŠKS odeslat všem ředitelům příspěvkových organizací dopis ST připravený členem 
Komise energetické, p. Matoušem Spilkou, a to včetně manuálu k zajištění úspor a s 
apelací na snižování spotřeby energií. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

06.02.2023 
30.01.2023 

Plnění úkolu: Splněno. 

 

Číslo úkolu: RM 5-5695/23 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Zápis z 1. jednání Komise energetické ze dne 14.12.2022 + Zápis z 2. jednání 
Komise energetické ze dne 04.01.2023 

Zadání: rozhodla 
o zřízení funkce energetika pro všechny budovy, které vlastní Nové Město nad Metují 
s tím, že v rámci výkonu své funkce bude energetik sledovat a vyhodnocovat 
jednotlivé spotřeby na budovách (elektřina, plyn, voda) a následně navrhovat úsporná 
opatření. V souvislosti s tím RM ukládá OMM předložit ve spolupráci s OSU a OF 
návrh na zřízení této pozice, velikost úvazku, pracovní náplň a související objem 
finančních prostředků na krytí mzdových a provozních nákladů, a to včetně zdroje, z 
kterého budou tyto náklady, na které nebylo v rozpočtu na rok 2023 pamatováno, 
hrazeny. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

06.02.2023 
01.02.2023 

Plnění úkolu: Obsazení funkce energetika byla uveřejněna a projednána s vedením města. 
Kancelář je připravována v prostorách OMM (OMP a ORM). Termín odevzdání 
přihlášek je 10.02.2023.  

 

Číslo úkolu: RM 5-5692/23, RM 5-5693/23 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Pravidla pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města Nové Město nad 
Metují 

Zadání: byla seznámena 
s Pravidly pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města Nové Město nad Metují 
č. 2/2022/PR ze dne 28.02.2022 ve znění přílohy tohoto bodu. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

06.02.2023 
30.01.2023 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 11 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

Plnění úkolu: Splněno. Upravená Pravidla budou v souladu s usnesením RM č. RM 5-5693/23 
předložena do RM 8. 

 

Číslo úkolu: RM 5-5686/23 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 09.01.2023 

Zadání: ukládá 
OMM zpracovat ve spolupráci s OVRR podrobné aktuální informace k seznamu 
nepovolených staveb ve městě, a to včetně návrhu jejich řešení. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 

20.03.2023 
06.02.2023 

Plnění úkolu: Plnění k 06.02.2023: Radní na jednání RM 7 rozhodli o prodloužení termínu do dne 
20.03.2023 (místo původně navrženého dne 06.03.2023). 
Plnění k 01.02.2023: OMM žádá o prodloužení termínu či úpravu znění úkolu z RM 5-
658/6/23 ve znění "RM ukládá OMM zpracovat ve spolupráci s OVRR podrobné 
aktuální informace k seznamu nepovolených staveb ve městě, a to včetně návrhu 
jejich řešení." 
Vedoucí OMM se znovu obrátil na vedoucího OVRR o podrobné aktuální informace k 
seznamu nepovolených staveb ve městě, a to včetně návrhu jejich řešení. na to 
reagoval vedoucí OVRR tímto vyjádřením: 
OVRR odmítá zpracovávat další podrobné informace k jednotlivým stavbám, protože 
ty předložené doposud srozumitelné byly a pokládá je nadále. Jsem přesvědčen, že 
vysvětlení na RM bylo dostačující. Dávám RM k zamyšlení se nad smyslem podávání 
pravidelných čtvrtletních reportů k těmto záležitostem. Nestačí snad roční přehled 
činnosti OVRR, který se v tuto dobu předkládá? Dále žádám o vysvětlení,, proč RM 
zajímá pouze tento užší výběr nepovolených staveb? Bylo by vhodné si vyjasnit 
postoj města k této problematice. Schopnosti a kapacitní možnosti OVRR již byly 
řečeny. Znovu jen zopakuji: nepovolené stavby (nejen uvedené v seznamu) OVRR v 
rámci možností a kapacit řeší. Prioritou ale vždy bude povolování řádných staveb. 
Černé stavby řešíme zejména na základě podaného podnětu. Z vlastního podnětu 
pak zejména v případech ohrožení života a zdraví nebo v případě stavby většího 
rozsahu s vlivem na okolí. Takových ale mnoho není, většinou se jedná o menší 
stavby. Naše kapacity jsou ale omezené.  
Navrhuji předkládaný seznam zrušit a zabývat se pouze tím, co je pro město důležité 
a v případě potřeby se na OVRR k nim aktuálně informovat. Jsem připraven celou 
věc osobně projednat s vedením města. 
OMM na základě tohoto vyjádření doporučuje schůzku vedoucího OVRR a OMM s 
vedením města, ze které vyplyne další postup při plnění tohoto úkolu. 

 

Číslo úkolu: RM 4-5626/22 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Smlouva o zřízení věcného břemene - pozemek p. p. č. 2242 v k. ú. Nové Město 
nad Metují, ul. T. G. Masaryka 

Zadání: schvaluje 
smlouvu o zřízení služebnosti se spol. CETIN a.s., IČO: 04084063, se sídlem 
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, k části pozemku ve vlastnictví 
města Nové Město nad Metují, a to pozemku p. p. č. 2242, ostatní plocha, v k. ú. 
Nové Město nad Metují, ul. T. G. Masaryka, v rozsahu dle GP č. 2410-760/2022 
zhotovitele spol. GK GEO2007, s.r.o., za jednorázovou náhradu ve výši 14.344 Kč + 
DPH v zákonné výši, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 12 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

06.02.2023 
30.01.2023 
09.01.2023 

Plnění úkolu: 30.01.2023: Splněno. Smlouva uzavřena dne 30.01.2023. 
04.01.2023: Žadatel informován o schválení smlouvy. Čekáme na předložení smlouvy 
k podpisu ST. 

 

Číslo úkolu: RM 2-5573/22 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Rekonstrukce komunikace a chodníku v ul. U Zázvorky 

Zadání: ukládá 
ST jednat se zástupci ŘSD, ÚS KHK a s projektantem rekonstrukce komunikace a 
chodníku v ul. U Zázvorky o možnostech její realizace. 

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

31.01.2023 
01.02.2023 

Plnění úkolu: Splněno. 

 

Číslo úkolu: RM 2-5539/22 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Žádost o opravu chodníku a příjezdové cesty Malecí 581-582 

Zadání: projednala 
žádost o opravu chodníku a příjezdové cesty Malecí 581-582 a ukládá ST ve 
spolupráci s TS provést vyhodnocení stavu přístupových chodníků a komunikací u 
všech BD v ul. Malecí a ul. Družstevní a určit pořadí postupných oprav. 

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 

31.03.2023 
31.01.2023 

Plnění úkolu: Žádost o prodloužení plnění úkolu z důvodu nepříznivého počasí. 

 

Číslo úkolu: RM 2-5535/22 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: SOPPS sjezdu v ul. Kasárenská 

Zadání: schvaluje 
smlouvu o právu provést stavbu sjezdu na místní komunikaci v ul. Kasárenská na p. 
p. č. 658/3, k. ú. Nové Město nad Metují uzavíranou mezi městem a 
Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové a 
pověřuje ST jejím podpisem, a to za podmínek: 1) do projektové dokumentace staveb 
KHK (situace) musí být umístěn plánovaný přilehlý parkovací dům; 2) stavbou ing. sítí 
v komunikaci a stavbou komunikace nesmí být ovlivněna výstavba parkovacího 
domu, tj. nesmí při realizaci stavby parkovacího domu dojít k vícenákladům určených 
na zabezpečení stavby komunikace a ing. sítí proti sesutí do stavební jámy 
parkovacího domu. Součástí projektu komunikace a ing. sítí musí být zabezpečení 
staveb komunikace a ing. sítí tak, aby bylo možno bez vícenákladů realizovat stavbu 
parkovacího domu (příčný řez v místě parkovacího domu); 3) Umístění vsakovací 
jímky dešťových vod nesmí negativně ovlivnit stavbu parkovacího domu (vsak musí 
být pod úrovní základové spáry parkovacího domu). 

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

06.02.2023 
01.02.2023 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 13 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

Původní plnění: 12.12.2022 

Plnění úkolu: 01.02.2023: Splněno. 
 
17:01.2023: Žádost o nový termín. Čekáme na podpis stavebníka. 
 
06.12.2022: Žádost o nový termín. Z důvodu řešení podmínek stanovených RM 
nebyla SOPPS sjezdu prozatím podepsána. 

 

Číslo úkolu: RM 6-5751/23 Zodpovědný: Plšková Denisa, Mgr. 

Název: Smlouvy o uzavření spolupráce v rámci projektu Rozvoj regionálního 
partnerství v sociální oblasti na území obcí KHK III 

Zadání: schvaluje 
Smlouvu o zpracování osobních údajů zadávání mezi Královéhradeckým krajem a 
městem Nové Město nad Metují v rámci projektu Královéhradeckého kraje Rozvoj 
regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje III., 
ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 30.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

06.02.2023 
30.01.2023 

Plnění úkolu: Smlouva byla podepsána a odeslána. 

 

Číslo úkolu: RM 6-5750/23 Zodpovědný: Plšková Denisa, Mgr. 

Název: Smlouvy o uzavření spolupráce v rámci projektu Rozvoj regionálního 
partnerství v sociální oblasti na území obcí KHK III 

Zadání: schvaluje 
Smlouvu o horizontální spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a městem Nové 
Město nad Metují v rámci projektu Královéhradeckého kraje Rozvoj regionálního 
partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje III., dle přílohy k 
tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 30.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

06.02.2023 
30.01.2023 

Plnění úkolu: Smlouva byla podepsána a odeslána. 

 

Číslo úkolu: RM 6-5746/23 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Nové uspořádání silniční sítě v Novém Městě nad Metují 

Zadání: ukládá 
ST a MST připravit reakce na stanoviska odborných útvarů k novému uspořádání 
silniční sítě tak, aby mohlo být dále pokračováno ve zpracování smluv o smlouvách 
budoucích s konkrétními podmínkami. 

Založeno: 30.01.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 

20.02.2023 
06.02.2023 

Plnění úkolu: Žádost o prodloužení termínu plnění z důvodu časové zaneprázdněnosti. 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 14 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

Číslo úkolu: RM 6-5743/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Rozpočet sociálního fondu 2023 - návrh 

Zadání: schvaluje RO 
- navýšení § 6171 - místní správa (ostatní výdaje - čerpání sociálního fondu) ve výši 
450 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z § 6409 - ostatní činnosti (rezerva na 
investiční a neinvestiční výdaje). 

Založeno: 30.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

06.02.2023 
01.02.2023 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 15 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

 

1 ÚVODNÍ INFORMACE 

  

1/1 Program jednání RM 

Identifikace: 

Orientační časová tabulka (jde o časové odhady při rozeslání pozvánky): 
 
1. Úvodní informace                  14:00 - 14:10 ST 
2. Finance                           14:10 - 14:50 OF 
3. Majetkoprávní úkony             14:50 - 15:20 OMM 
4. Správa nemovitostí           15:20 - 15:45 OMM 
5. Rozvoj                             15:45 - 17:15 OMM 
6. Školství, kultura, sport 13:00 - 14:00 OŠKS 
7. Různé                            17:15 - 17:45  
8. Diskuse                          17:45 - ?? 

Odůvodnění: 

Postup dle JŘ RM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 1/1 USNESENÍ č. RM 7-5757/23 

RM schvaluje tento program jednání řádného zasedání RM 7: 
 
1. ÚVODNÍ INFORMACE 
1/1 Program jednání RM 
1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 06.02.2023 
 
2. FINANCE 
2/1 Nákup silničního rychloměru 
2/2 Vyřazení majetku 
2/3 Odpis nevymahatelných pohledávek 
2/4 Navýšení § 6112 - místní zastupitelstvo - RO 
2/5 Navýšení rozpočtu na elektrickou energii - RO  
2/6 Navýšení § 6409 - členského příspěvku MAS Pohoda venkova - RO 
2/7 Navýšení rozpočtu na příspěvek na stravování - RO 
2/8 Žádost o prověření finanční podpory  
2/9 Plán účetních odpisů na rok 2023 
 
3. MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 
3/1 Prodej pozemků p. p. č. 677/70 a p. p. č. 677/141 v k. ú. Nové Město nad Metují,  
            ul. Pod Vodojemem 
3/2 Cena nájmu pro rok 2023 z pohledu inflační doložky 
3/3 Nájem části pozemku p. p. č. 653/2 v k. ú. Nové Město nad Metují - cvičná plocha  
            v kasárnách 
3/4 Změna smluv o nájmu cvičné plochy v kasárnách - autoškoly 
3/5 Změna smlouvy o nájmu - Kamat, s. r. o. 
 
4. SPRÁVA NEMOVITOSTÍ 
4/1 Pronájem nebytových prostor v č. p. 201, ul. T. G. Masaryka 
4/2 Nájemné nebytových prostor - zvýšení o inflační koeficient 
4/3 Zápis z 1. zasedání Komise bytové ze dne 11.01.2023 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 16 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

4/4 Zápis z 3. jednání Komise energetické ze dne 31.01.2023 
 
5. ROZVOJ 
5/1 Návrhy na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují 
5/2 Zápis č. 2 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 25.01.2023 
5/3 Investiční položka Oprava ul. Družební 1. etapa 
5/4 Příkazní smlouva - administrace ZJPŘ -Rekonstrukce veřejného osvětlení, I. etapa 
5/5 Žádost o opravu ulice Tumlířova, k. ú. Spy 
5/6 RO na položce §3322 "Obnova Staré školy v Krčíně - PD" 
5/7 Odpověď na dotaz občana k vybudování chodníku podél I/14 ve Vrchovinách a umístění  
            radaru 
5/8 Zápis č. 1 z jednání Osadního výboru Vrchoviny ze dne 19.01.2023 
5/9 Zápis č. 1 z jednání Osadního výboru Spy ze dne 25.01.2023 
 
6. ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT 
6/1 Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2021/2022 - "ZŠ a MŠ Krčín" 
6/2 Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2021/2022 - "ZŠ Malecí" 
6/3 Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2021/2022 - "ZŠ Komenského" 
6/4 Přerušení provozu MŠ o hlavních prázdninách 2023 
6/5 Informace o zápisů dětí k předškolnímu vzdělávání 
6/6 Žádost MK o povolení kulturní akce - Brány města dokořán 
6/7 Žádost spolku Podorlický Veteran Car Club - soutěž veteránů 
6/8 Zastoupení města v orgánech zájmového sdružení právnických osob  
6/9 Veřejná zakázka na tisk Novoměstského zpravodaje 
6/10 Souhlas zřizovatele s podáním žádosti o změnu v rejstříku škol a školských zařízení 
 
7. RŮZNÉ 
7/1 Žádost Spolku Lungta o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 
            - 64. výročí 
7/2 Aktualizace příloh organizačního řádu 
7/3 Systemizace pracovních míst ke dni 01.02.2022 
7/4 Smlouva na monitoring bývalých skládek TKO Na Popluží a Železova louka 2023 
7/5 Zápis z 1. zasedání Komise životního prostředí ze dne 25.01.2023 
7/6 Doplnění člena/členky Komise životního prostředí zřízené RM pro volební období 
            2022 - 2026 
7/7 Rezignace předsedy KKULT + jmenování nové(ho) + doplnění člena/členky KKULT zřízené  
            RM pro volební období 2022 - 2026 
7/8 Obchodní smlouva o aktualizaci IS Braun Software pro rok 2023 
 
8. DISKUSE 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 06.02.2023 

Identifikace: 

Kontrola splatných úkolů RM 7 viz příloha k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Výpis úkolů do RM s termínem splnění od 23.01.2023 do 06.02.2023. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 17 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

Z podrobnějšího projednání: 

Zaznělo několik doplňujících dotazů radních k jednotlivým hlášením o plnění úkolů: 
1/ PK - k ekonomické analýze Domu zdraví - jak to s ní je? Odpověděl MST - dopracovává se.  
2/ VB - obecná připomínka k předkládaným hlášením o plnění úkolů ve smyslu řízení projektů 
(průběžná hlášení u dlouhodobějších úkolů které se týkají přípravy a realizace jednotlivých 
investic apod.) - požaduje vysvětlení, proč to tady není zavedeno a proč se to dosud 
nepoužívalo? MST přislíbil toto prověřit, jak by k tomu mohlo být v budoucnu přistoupeno.   
3/ PK - číslo úkolu: RM 5-5686/23 - "RM ukládá OMM zpracovat ve spolupráci s OVRR 
podrobné aktuální informace k seznamu nepovolených staveb ve městě, a to včetně návrhu 
jejich řešení." PK má zásadní připomínky ke stanovisku, které předložil k dané věci vedoucí 
OVRR. V navazující diskusi se radní shodli, že s uvedeným stanoviskem nesouhlasí a že 
doporučují, aby proběhla schůzka vedoucího OVRR a OMM s vedením města, kde bude 
aktuální seznam projednán a bude jednoznačně stanoven další postup. S tím pak bude v 
rámci hlášení o plnění úkolů seznámena RM. Termín tohoto hlášení byl u úkolu posunut z 
původně navrženého data 06.03.2023 na 20.03.2023.  
Po zapracování navržených úprav a připomínek - viz bod 3/, bylo hlasováno - 7 pro "ve znění 
upravené přílohy". 

K čl. 1/2 USNESENÍ č. RM 7-5758/23 

RM souhlasí s plněním úkolů z předchozích zasedání RM ve znění upravené přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

2 FINANCE 

  

2/1 Nákup silničního rychloměru 

Identifikace: 

Do rozpočtu roku 2023 byla zařazena položka na nákup 1ks silničního rychloměru (radaru), 
který rozšíří možnosti stávajícího měření rychlosti vozidel v rámci ORP Nové Město nad 
Metují. Vrchní strážník nyní předkládá ke schválení cenovou nabídku na jeho pořízení. 
Zároveň bude nutné schválit výjimku z Pravidel města pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu (výhradní dodavatel). 

Odůvodnění: 

V rámci ORP Nové Město nad Metují je rozmístěno 9 stanovišť v označení Ramer10 P, mezi 
kterými koluje 1 silniční rychloměr v označení Ramer10 T. Počet stanovišť je již natolik 
vysoký, že případný postih řidiče je značně snížen, což vede k menšímu efektu snížení 
rychlosti v rizikových úsecích, kde jsou stanoviště instalovány. Rozšířením o jeden měřič 
rychlosti dojde k většímu odhalení překročení nejvyšší dovolené rychlosti. Tento fakt se velmi 
rychle mezi řidiče rozšíří, což povede ke snížení rychlosti a zvýšení bezpečnosti ve 
sledovaných úsecích. 
Stanovisko OF (Kunte): V rozpočtu je schválena částka na koupi radaru ve výši 1 mil. Kč. 
Navýšení rozpočtu (RO) bude pokryto ze schválené rezervy (§ 6409). 

Vysvětlení: Kratěna Miloš - vrchní strážník 

K čl. 2/1 USNESENÍ č. RM 7-5759/23 

RM souhlasí s udělením výjimky z Pravidel města pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
z důvodu výhradního dodavatele, na pořízení 1ks silničního rychloměru v označení Ramer10 T s 
příslušenstvím, dle nabídky č. NAB-2023-000002, předložené společností Ramet s.r.o. (viz příloha). 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 18 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

V rámci ORP Nové Město nad Metují jsou rozmístěny stanoviště v označení Ramer10 P, ve kterých 
může fungovat pouze silniční rychloměr Ramer10 T, jehož jediným výrobcem a dodavatelem je 
společnost Ramet s.r.o. se sídlem ul. Letecká čp. 1110, Kunovice. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 2/1 USNESENÍ č. RM 7-5760/23 

RM schvaluje ve znění přílohy cenovou nabídku č. NAB-2023-000002 předloženou společností 
Ramet s.r.o. se sídlem ul. Letecká čp. 1110, 686 04 Kunovice na pořízení 1ks silničního rychloměru 
Ramer10 T s příslušenstvím v celkové ceně 938 735,00 CZK bez DPH, cena 1 135 869,35 CZK s 
DPH. Dodání předmětu nabídky je do 3 měsíců od objednání. 

 Odpovídá: MP, Provede: MP, Termín: 17.04.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 2/1 USNESENÍ č. RM 7-5761/23 

RM schvaluje RO - navýšení § 2223 - bezpečnost silničního provozu - položka koupě radaru, o 136 
tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z § 6409 - ostatní činnosti (rezerva na investiční a 
neinvestiční výdaje). 

 Odpovídá: OF, Provede: MP, Termín: 06.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

2/2 Vyřazení majetku 

Identifikace: Schválení likvidace a vyřazení majetku z účetní evidence - viz příloha 

Odůvodnění: Jedná se o vyřazení zastaralého, nefunkčního a nepotřebného majetku 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

V obsáhlé diskusi se radní zabývali systémem evidence i u drobného materiálu, jeho 
inventarizace a postupů při vyřazování. Vedoucí OF byl požádán, aby prověřil, zda dosavadní 
postupy musí probíhat takto komplikovaně a zda i u těch drobných položek musí jejich 
vyřazování schvalovat RM. OF prověří dané limity a dále záležitosti, které se týkají 
hromadného vyřazování velice starých položek, např. židlí a lavic, které jsou již zřejmě dávno 
uloženy někde na půdách apod. Není fakticky v možnostech RM tak rozsáhlé soubory majetku 
kontrolovat a nést odpovědnost za jejich vyřazování. Vedoucí OF přislíbil zajistit odpověď a 
dále uvedl, že pokud by měla RM pochybnosti o inventarizacích a vyřazování, může v tomto 
smyslu iniciovat kontrolu ať už na MěÚ nebo v PO, např. v rámci činnosti interního auditora 
apod. 

K čl. 2/2 USNESENÍ č. RM 7-5762/23 

RM schvaluje ve znění přílohy způsob vyřazení a likvidaci majetku v evidenci Správy MěÚ, Správy 
lesů, Městské knihovny, Základní školy a Mateřské školy Krčín, Městského klubu Kino 70, 
Technických služeb a MSSS Oáza. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 19 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

2/3 Odpis nevymahatelných pohledávek 

Identifikace: 

OF navrhuje odpis nevymahatelných pohledávek za neuhrazené ubytování v městské 
ubytovně č. p. 179 v ulici 1. máje za období 01.03. - 20.03.2019 a 2x poplatek za upomínku 
dlužného nájemného za r. 2018, tedy pohledávky za třemi dlužníky v souhrnné výši 2 000 Kč 
dle přílohy k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Dle ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

K čl. 2/3 USNESENÍ č. RM 7-5763/23 

RM schvaluje ve znění přílohy k tomuto bodu odpis nevymahatelných pohledávek za třemi dlužníky 
za neuhrazené ubytování v městské ubytovně a poplatky za upomínku dlužného nájemného 
v souhrnné výši 2 000 Kč. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 06.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

2/4 Navýšení § 6112 - místní zastupitelstvo - RO 

Identifikace: 

ZM 3 dne 20.12.2022 schválilo zakoupení hlasovacího systému „EHS Pabliko“ od společnosti 
HD MEDIA s.r.o a dále distančního hlasovacího systému „DHS Pabliko“ v celkové výši 
217.433,37 Kč. 

Odůvodnění: 

Částka na nákup hlasovacího systému byla schválena RM pro rok 2022. V návrhu rozpočtu na 
rok 2023 nebyl nákup zohledněn. Vzhledem k tomu, že k realizaci nákupu dojde až v letošním 
roce navrhuje OF navýšení rozpočtu § 6112 - místní zastupitelstvo. Navýšení výdajů bude 
pokryto zapojením přebytků z minulých let. RO je v kompetenci ZM. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

K čl. 2/4 USNESENÍ č. RM 7-5764/23 

RM doporučuje ZM schválit RO - navýšení § 6112 - místní zastupitelstvo o 217 tis. Kč. Navýšení 
rozpočtu bude pokryto zapojením přebytků z minulých let v části Financování - položka 8115 - 
změna stavu prostředků na bankovních účtech. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 02.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 1, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 20 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

2/5 Navýšení rozpočtu na elektrickou energii - RO  

Identifikace: 

Vedoucí OF navrhuje navýšení položek elektrická energie v § 6171 a § 3141 o celkovou 
částku 1 565 tis. Kč. 

Odůvodnění: 

ZM 24 dne 28. 4 .2022 projednalo a schválilo z důvodu nárůstu cen navýšení rozpočtu na 
energie hrazených z příslušných paragrafů rozpočtu města. Vzhledem k tomu, že v průběhu 
roku docházelo k vyúčtování spotřeby na jednotlivých odběrných místech a upřesňování 
ročních plateb hrazených z příslušných paragrafů rozpočtu. Na základě vyúčtování pak 
konečné úpravy rozpočtu schvalovala RM 4 dne 12. 12. 2022. Do konce roku 2022 
neproběhlo vyúčtování 2 odběrných míst - radnice a školní jídelny při ZŠ Komenského. 
Vzhledem k nízkým zálohám, které byly společností ČEZ Prodej u těchto odběrných míst 
stanoveny, byly v lednu vyúčtovány vysoké doplatky (992 tis. Kč a 474 tis. Kč), které nejsou ve 
schváleném rozpočtu na rok 2023 zahrnuty. V případě ŠJ pak ještě nově stanovené zálohy 
převyšují částku zahrnutou v rozpočtu o cca 100 tis. Kč. Z toho důvodu OF navrhuje navýšení 
rozpočtu § 6171 - místní správa o 990 tis. Kč a § 3141 - školní jídelny - ŠJ Střed o 575 tis. Kč. 
Navýšení výdajů bude pokryto zapojením přebytků z minulých let. RO je v kompetenci ZM. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

VB - nedalo se předpokládat dopředu, že se to dalo do rozpočtu? OF - zařazeno to bylo v 
loňském roce, ale vypořádání přišlo až nyní. Předpoklad vyšších výdajů byl. Nyní jsou zálohy 
zvýšeny. Na dotaz MST odpověděl, že máme stále nasmlouvaný ČEZ. Poté odhlasováno. 

K čl. 2/5 USNESENÍ č. RM 7-5765/23 

RM doporučuje ZM schválit RO - navýšení položek elektrické energie § 6171 - místní správa o 990 
tis. Kč a § 3141 - školní jídelny - ŠJ Střed o 575 tis. Kč. Navýšení v celkové výši 1 565 tis. Kč bude 
pokryto zapojením přebytků z minulých let v části Financování - položka 8115 - změna stavu 
prostředků na bankovních účtech. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 02.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

2/6 Navýšení § 6409 - členského příspěvku MAS Pohoda venkova - RO 

Identifikace: 

V rámci schváleného rozpočtu na rok 2023 je v § 6409 schválena položka Členský příspěvek 
MAS Pohoda venkova ve výši 35 tis. Kč. Vedoucí OF navrhuje navýšení příspěvku o 6 tis. Kč. 

Odůvodnění: 

V rozpočtu byla schválena částka členského příspěvku společnosti MAS Pohoda venkova, 
z.s., ve výši 35 tis. Kč obdobně jako v předchozích letech. Valná hromada společnosti dne 
19.01.2023 schválila navýšení členských příspěvků pro rok 2023, v případě obcí nad 5 000 
obyvatel se jedná o částku 41.000 Kč (viz příloha). Navýšení bude pokryto přesunem v rámci 
§ 6409 - ostatní výdaje. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 21 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

K čl. 2/6 USNESENÍ č. RM 7-5766/23 

RM schvaluje RO - navýšení § 6409 - položky Členský příspěvek MAS Pohoda venkova o 6 tis. Kč. 
Navýšení bude pokryto přesunem v rámci § 6409 - z položky Ostatní vč. příspěvků. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 06.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

2/7 Navýšení rozpočtu na příspěvek na stravování - RO 

Identifikace: 

Vedoucí OF navrhuje navýšení rozpočtu - příspěvku na stravování v příslušných paragrafech 
v celkové výši 530 tis. Kč. 

Odůvodnění: 

Na základě kolektivní smlouvy na rok 2023 došlo kromě změn v čerpání Sociálního fondu 
(schváleno v RM 6 dne 23. 1 .2023) také k úpravě příspěvku na stravování formou 
stravenkového paušálu a stravenek z částky 70 Kč na 90 Kč. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

MJ - dotaz, zda by zaměstnanci neuvítali spíše stravenkový paušál, než-li stravenky? OF - 
zaměstnanci mají stravenkový paušál, pouze MP má stravenky. V případě směny delší než 12 
hodin mají nárok na 2 stravenky, a to u stravenkového paušálu nejde. Radní požádali o 
nalezení řešení stravenkového paušálu i u MP s termínem do dne 30.06.2023. Nově 
naformulované usnesení ve znění "RM ukládá ST ve spolupráci s MP nalézt řešení 
stravenkového paušálu i pro zaměstnance MP" bylo radními i včetně prvního usnesení 
odhlasováno. 

K čl. 2/7 USNESENÍ č. RM 7-5767/23 

RM schvaluje RO - navýšení příspěvku na stravování (stravenkový paušál a stravenky) § 3939 - 
komunální služby a územní rozvoj o 15 tis. Kč, § 3745 - vzhled obcí a veřejná zeleň o 105 tis. Kč, § 
4344 - sociální rehabilitace - Centrum prevence Mandl o 15 tis. Kč, § 5311 - městská policie o 50 tis. 
Kč, § 5512 - protipožární ochrana o 15 tis. Kč a § 6171 - místní správa o 330 tis. Kč. Navýšení 
v celkové výši 530 tis. Kč bude pokryto přesunem v rámci § 6409 - ostatní činnosti (rezerva na 
investiční a neinvestiční výdaje). 

 Odpovídá: OF, Provede: OF 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 2/7 USNESENÍ č. RM 7-5768/23 

RM ukládá ST ve spolupráci s MP nalézt řešení stravenkového paušálu i pro zaměstnance MP. 

 Odpovídá: ST, Provede: OF 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 22 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

2/8 Žádost o prověření finanční podpory  

Identifikace: 

Pan [osobní údaj odstraněn], předkládá Žádost o prověření finanční podpory [osobní údaj 
odstraněn] - viz příloha. 

Odůvodnění: 

Žádost je adresována FV ZM. Druhá totožná žádost je pak adresována KV ZM. Na základě § 
118 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění výbor plní úkoly, kterými jej pověří 
zastupitelstvo obce. OF doporučuje, předložit žádost p. [osobní údaj odstraněn] ZM 
k rozhodnutí, zda bude FV ZM a KV ZM uložen úkol případnou finanční podporu prověřit. 
Městský klub v Nové Městě nad Metují (dále jen "MK") je zájmovým sdružením právnických 
osob řízený Radou klubu a jeho hospodaření FV ZM nepodléhá.  
Vyjádření OŠKS (Bc. Habrová): Veškeré finanční dary i dotace města schvaluje RM - do 20 
tis. Kč dary, do 50 tis. Kč dotace. ZM pak schvaluje všechny dotace a dary nad rámec 
pravomocí RM. Veškeré dotace a dary, které město poskytlo jsou uvedeny na stránkách 
města: 
HYPERLINK "https://www.novemestonm.cz/o-meste/rozvoj-mesta-a-uzemi/dotace-z-rozpoctu-
mesta/" Dotace z rozpočtu města - Nové Město nad Metují - oficiální stránky 
(novemestonm.cz) 
Příspěvkové organizace dle § 37 zák. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů nejsou oprávněny poskytovat dary jiným subjektům. MK je zájmové sdružení 
právnických osob - nikoliv příspěvková organizace města. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní se shodli v tom, že jde o podněty na výbory zastupitelstva, tzn. že případné úkoly může 
zadat pouze ZM, proto je žádost postoupena na ZM. 

K čl. 2/8 USNESENÍ č. RM 7-5769/23 

RM předkládá ZM žádost p. [osobní údaj odstraněn], o prověření finanční podpory [osobní údaj 
odstraněn] k dalšímu rozhodnutí. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

2/9 Plán účetních odpisů na rok 2023 

Identifikace: 

RM je předložen ke schválení Plán účetních odpisů na rok 2023, který se týká dlouhodobého 
hmotného a nehmotného majetku města - viz přílohy. 

Odůvodnění: 

Jedná se o každoroční aktualizaci Plánu účetních odpisů majetku města. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 23 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

K čl. 2/9 USNESENÍ č. RM 7-5770/23 

RM schvaluje Plán účetních odpisů na rok 2023, který se týká dlouhodobého hmotného a 
nehmotného majetku města dle příloh k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 2/9 USNESENÍ č. RM 7-5771/23 

RM schvaluje Plán účetních odpisů na rok 2023, který se týká dlouhodobého hmotného a 
nehmotného majetku města dle příloh k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

3 MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 

  

3/1 Prodej pozemků p. p. č. 677/70 a p. p. č. 677/141 v k. ú. Nové Město nad Metují, ul. 
Pod Vodojemem 

Identifikace: 

Podle usnesení č. RM 94-5074/22 ze dne 13.06.2022 uložila RM zajistit vyhotovení 
znaleckého posudku k určení obvyklé ceny pozemků p. p. č. 677/70 a p. p. č. 677/141, oba v 
k. ú. Nové Město nad Metují a následně předložit RM k projednání návrh zveřejnění záměru 
města tyto pozemky prodat. 

Odůvodnění: 

Vyjádření odborných útvarů předkládáme v příloze. Cena byla stanovena znaleckým 
posudkem v souladu s Pravidly pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města Nové Město 
nad Metují č. 2/2022/PR. Tento posudek byl vyhotoven až po pokácení stromu (jedle 
kavkazská), viz. usnesení č. RM 94-5074/22. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

K čl. 3/1 USNESENÍ č. RM 7-5772/23 

RM ukládá OMM zveřejnit záměr města prodat pozemky p. p. č. 677/70 o výměře 96 m², druh 
pozemku trvalý travní porost, a p. p. č. 677/141 o výměře 12 m², druh pozemku ostatní plocha, zp. 
využití jiná plocha, oba v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, zapsané na LV č. 10001, za podmínek 
uvedených v předloženém návrhu záměru, viz příloha tohoto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 06.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

3/2 Cena nájmu pro rok 2023 z pohledu inflační doložky 

Identifikace: 

Dle MF ČR byla zjištěna míra inflace za rok 2022 ve výši 15,1 %. Podle ujednání ve 
smlouvách o nájmu pozemků (inflační doložka) má město možnost uplatnit zvýšení nájmu dle 
míry inflace za rok uplynulý, příp. za 3 roky zpětně (kumulace nájemného). Poslední zvýšení 
bylo uplatněno v roce 2022, kdy město zvýšilo nájemné o inflaci za rok 2021 a 2020 (součin 
indexů inflace). OMM předkládá k rozhodnutí, zda bude pro rok 2023 inflace uplatněna, příp. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 24 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

zda bude zvýšeno nájemné pouze u smluv k podnikání, nebo u všech nájemních smluv. Více 
viz přehled v příloze tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Nájemní smlouvy obsahují inflační doložku zahrnující možnost uplatnit kumulaci nájemného 
za 3 roky v případě, že vlastník (město) nepřistoupí ke zvýšení každý kalendářní rok. V roce 
2022 bylo ke zvýšení za roky 2021 a 2020 přistoupeno právě s ohledem na předpoklad, že 
inflace za rok 2022 bude vysoká (což se také potvrdilo, inflace za rok 2022 je ve výši 15,1 %) 
a případná kumulace nájemného až za 3 roky by byla příliš vysoká. Smluvně sjednáno, že 
nájemné se navyšuje zpětně od 1. ledna příslušného roku. Inflace je známa vždy až v průběhu 
měsíce ledna. V případě, že nepřistoupíme ke zvýšení nájemného v tomto roce, bude nutno 
řešit v roce následujícím kumulací za oba roky (2022 a 2023), což by mohlo pro nájemce 
znamenat "skokové" zvýšení nájemného. OF doporučuje navýšení nájemného o inflaci za rok 
2022 u všech nájemních smluv. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní podrobně diskutovali o variantách přístupu k úpravám smluv o inflační koeficient. 
Návazně pak schválili 1. variantu usnesení v poměru 6 pro a 1 se zdržel. 

K čl. 3/2 USNESENÍ č. RM 7-5773/23 

RM ukládá OMM zvýšit nájemné o zjištěnou míru inflace za rok 2022, a to u všech smluv o nájmu 
pozemků, s účinností ode dne 01.01.2023. RM pověřuje ST podpisem příslušných dodatků smluv. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 07.08.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

3/3 Nájem části pozemku p. p. č. 653/2 v k. ú. Nové Město nad Metují - cvičná plocha v 
kasárnách 

Identifikace: 

Jedná se o část pozemku p. p. č. 653/2 o výměře 2 600 m2, druh pozemku ostatní plocha, k. 
ú. Nové Město nad Metují, lokalita "Kasárna", ve vlastnictví města. V souladu s usnesením č. 
RM 4-5627/22 ze dne 12.12.2022 byl ode dne 20.12.2022 do dne 10.01.2023 zveřejněn 
záměr města pronajmout část pozemku jako cvičnou plochu pro autoškoly a k provádění 
zkoušek řidičů dvoukolových motorových vozidel, za paušální nájemné ve výši 1.000 Kč za 
kalendářní rok (příp. navýšení částky o inflaci). Ke zveřejněnému záměru jsme obdrželi 1 
nabídku (podanou žadatelem), jiná vyjádření či připomínky nebyly podány. 

Odůvodnění: 

Požadovaný pozemek je asfaltovou plochou v lokalitě bývalých kasáren. Žadatel ve svém 
vyjádření souhlasí s cenou nájmu i s podmínkami města uvedenými v záměru. V současné 
době je na užívání plochy uzavřena smlouva o nájmu se 7 subjekty, s nimiž budou uzavřeny 
dodatky o změně způsobu úhrady nájemného (paušál 1.000 Kč ročně, příp. navýšení o 
inflaci). 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 25 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

K čl. 3/3 USNESENÍ č. RM 7-5774/23 

RM schvaluje smlouvu o nájmu části pozemku p. p. č. 653/2 o výměře 2 600 m2 v k. ú. Nové Město 
nad Metují, druh pozemku ostatní plocha, se žadatelem - Motoškola Náchod, s. r. o., IČO: 176 27 
605, se sídlem: Českoskalická 772, 547 01 Náchod, ve znění přílohy k tomuto bodu, jako cvičné 
plochy za účelem výcviku žadatelů o řidičské oprávnění pro získání základních dovedností v řízení 
dvoukolových či čtyřkolových  motorových vozidel (příp. provádění zkoušek řidičů dvoukolových 
motorových vozidel) s tím, že nájemné činí 1.000 Kč/1.151 Kč za kalendářní rok (dle příp. 
přistoupení k inflaci). Podmínkou každého využití pozemku je přihlášení do elektronického 
rezervačního systému města vedeného OSN. RM pověřuje ST podpisem smlouvy ve znění přílohy k 
tomuto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 06.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

3/4 Změna smluv o nájmu cvičné plochy v kasárnách - autoškoly 

Identifikace: 

Jedná se o část pozemku p. p. č. 653/2 o výměře 2 600 m2, druh pozemku ostatní plocha, k. 
ú. Nové Město nad Metují, lokalita "Kasárna", ve vlastnictví města. V souvislosti s další 
žádostí o užívání asfaltové plochy v kasárnách RM svým usnesením č. RM 4-5628/22 ze dne 
12.12.2022 uložila OMM projednat s autoškolami změnu výše nájemného na paušální částku 
1.000 Kč ročně (příp. navýšení o inflaci). Vzhledem k tomu, že se jedná o podstatnou změnu 
smlouvy, byl ode dne 20.12.2022 do dne 10.01.2023 zveřejněn záměr města změnit stávající 
podmínky smlouvy o nájmu, a to konkrétně podmínku týkající se změny výše a způsobu platby 
nájemného; nájemci byli o požadavku změny informováni. Nově tak nebude nájemné hrazeno 
paušální částkou za jednu hodinu výuky nebo jednu zkoušku, ale bude hrazeno ročně bez 
ohledu na četnost využití, s podmínkou zachování povinnosti rezervace v elektronickém 
rezervačním systému města. Ke zveřejněnému záměru podali své souhlasné nabídky všichni 
stávající nájemci (autoškoly), jiné nabídky či vyjádření jsme neobdrželi. 

Odůvodnění: 

Město má uzavřeny nájemní smlouvy se 7 subjekty, pozemek je využíván jako cvičná plocha 
(s opotřebovaným zpevněným povrchem - asfalt) pro přípravu žadatelů o řidičské oprávnění 
(výuka autoškol) a pro vykonávání zkoušek žadatelů o řidičské oprávnění k řízení 
dvoukolových motorových vozidel. Z důvodu nízkého počtu využití ze stran autoškol RM 
navrhla namísto úhrady za jednu hodinu nebo zkoušku nájemné roční. Všichni stávající 
nájemci se změnou souhlasí a deklarovali zájem o uzavření příslušného dodatku smlouvy. 
OMM předkládá vzorové znění dodatku, které bude uzavřeno se všemi zájemci, změna 
způsobu úhrady bude sjednána s účinností od 1. ledna 2023. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

K čl. 3/4 USNESENÍ č. RM 7-5775/23 

RM schvaluje uzavření příslušných změnových dodatků stávajících smluv o nájmu části pozemku p. 
p. č. 653/2 o výměře 2 600 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují se stávajícími nájemci (autoškolami), 
dle vzorového znění v příloze tohoto bodu. RM pověřuje ST podpisem těchto dodatků. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 20.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 26 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

3/5 Změna smlouvy o nájmu - Kamat, s. r. o. 

Identifikace: 

KAMAT, spol. s r. o., má od roku 2018 pronajatou část pozemku p. p. č. 670/1 o výměře 950 
m2 v k. ú. Krčín za účelem vybudování a užívání skladovací a manipulační plochy pro 
skladování elektromateriálu. Plocha byla vyčleněna z areálu TS, samostatně oplocena a 
zpevněna hutněným drceným kamenivem (s vlastním přístupem). Provedenými úpravami 
došlo ke změně povrchu z travnaté plochy na zpevněnou, částečně propustnou, takže je po 
aktualizaci stavu provedené ze strany spol. Vodovody a kanalizace Náchod, a. s., v roce 2022 
požadována ode dne 01.01.2023 úhrada za odvod srážkových vod. 

Odůvodnění: 

Na základě aktualizace smluv mezi městem a spol. Vodovody a kanalizace Náchod, a. s., byly 
přeměřeny zpevněné plochy odvádějící dešťové vody do kanalizace. Spol. Vodovody a 
kanalizace Náchod, a. s., s městem dne 05.01.2023 uzavřela novou Smlouvu o dodávce vody 
a odvádění odpadních vod, na jejímž základě je město povinno hradit poplatek za srážkové 
vody ze zpevněné plochy v areálu TS, včetně plochy pronajaté spol. KAMAT, spol. s r. o. 
Vzhledem k tomu bylo jednáno se zástupcem spol. KAMAT, spol. s r. o., který vyslovil souhlas 
s úhradou platby za srážkové vody za jimi pronajatou plochu (úhrada činí 12.264 Kč ročně) a 
také s doplněním inflační doložky do nájemní smlouvy s účinností ode dne 01.01.2023 (RM 
schválila původní smlouvu bez inflační doložky, OMM navrhuje doplnit). Stávající nájemné činí 
90 Kč/m2/rok, celkem 85.500 Kč ročně. Změny je nutno nejprve zveřejnit, OMM předkládá 
návrh záměru v příloze. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

K čl. 3/5 USNESENÍ č. RM 7-5776/23 

RM ukládá OMM zveřejnit záměr města doplnit smlouvu o nájmu části pozemku p. p. č. 670/1 o 
výměře 950 m2 v k. ú. Krčín o povinnost nájemce hradit úhradu za odvod odpadních (srážkových) 
vod z pronajaté plochy a dále o tzv. inflační doložku, ve znění přílohy tohoto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 06.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

4 SPRÁVA NEMOVITOSTÍ 

  

4/1 Pronájem nebytových prostor v č. p. 201, ul. T. G. Masaryka 

Identifikace: 

Na Úřední desce byl v souladu s usnesením č. RM 99-5299/22 ze dne 05.09.2022, zveřejněn 
již třetí záměr pronájmu prostor pro podnikání v č. p. 201, ul. T. G. Masaryka, 549 01 Nové 
Město nad Metují, v rozsahu 94,2 m2 (bývalá prodejna obuvi a květin). Záměr byl zveřejněn 
ode dne 13.12.2022 do dne 30.12.2022. Ke zveřejněnému záměru byla doručena 1 nabídka v 
uzavřené obálce, která bude otevřena na zasedání RM 7. Jiná nabídka, vyjádření či 
připomínky nebyly podány. 

Odůvodnění: 

OSN předkládá RM nabídku, v uzavřené obálce, na zveřejněný záměr pronájmu prostor k 
podnikání. Nájemní smlouva bude, v případě vybraného zájemce, předložena do následující 
RM. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 27 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

Z podrobnějšího projednání: 

Vedoucí OSN otevřel na jednání RM obálku s doručenou nabídkou. Jednalo se o nabídku p. 
Turhan Vragoviq, za nabídkovou cenu 1.019 Kč/m2/rok, se způsobem využití jako provozovna 
rychlého občerstvení. 

K čl. 4/1 USNESENÍ č. RM 7-5777/23 

RM souhlasí s pronájmem prostor pro podnikání v č. p. 201, ul. T. G. Masaryka, 549 01 Nové Město 
nad Metují, p. Turhan Vragoviq, za nabídkovou cenu 1.019 Kč/m2/rok, se způsobem využití jako 
provozovna rychlého občerstvení. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 13.02.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 

4/2 Nájemné nebytových prostor - zvýšení o inflační koeficient 

Identifikace: 

Zvýšení nájemného u smluv na pronájem nebytových prostor v majetku města Nové Město 
nad Metují o inflační koeficient 15,1 % ode dne 01.03.2023. Z 31 nájemních smluv, činí 
navýšení nájemného v souhrnné výši částku cca 251.942 Kč za kalendářní rok. 

Odůvodnění: 

V nájemních smlouvách, kde to smluvní podmínky dovolí, probíhá navýšení nájemného pro 
jednotlivé nebytové prostory o inflační koeficient vydaný Českým statistickým úřadem. Pro 
letošní rok je zjištěná míra inflace ve výši 15,1 % a jedná o souhrnnou částku navýšení 
nájemného o 251.942 Kč za kalendářní rok, z 31 nájemních smluv. K navyšování nájmu o 
inflační koeficient dochází pravidelně od roku 2004. V letech 2015 - 2019 byl koeficient nízký a 
nájemné se dle rozhodnutí RM nezvyšovalo. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

Z podrobnějšího projednání: 

PK - jsou nájemní smlouvy, které ustanovení o inflačním koeficientu neobsahují? OSN - ano a 
vyjmenoval 4 nájemní smlouvy, u kterých nebylo zakotveno možné zvýšení o inflaci. PK - 
navrhl doplnit do nájemních smluv možnost o zvýšení inflační doložky. Obě usnesení (1. návrh 
usnesení, 2. nové - úkol pro MST) byla odhlasována - 6 pro, 1 zdržel se. 
 

K čl. 4/2 USNESENÍ č. RM 7-5778/23 

RM souhlasí se zvýšením nájemného z nebytových prostor v majetku města o zjištěnou míru inflace 
za rok 2022 ve výši 15,1 %, a to u těch smluv, kde to smluvní podmínky dovolí. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 20.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 28 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

K čl. 4/2 USNESENÍ č. RM 7-5779/23 

RM ukládá MST kontaktovat nájemce nebytových prostor ve věci doplnění nájemních smluv o 
dodatek vztahující se k inflaci. 

 Odpovídá: MST, Provede: OMM, Termín: 20.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

4/3 Zápis z 1. zasedání Komise bytové ze dne 11.01.2023 

Identifikace: 

Zápis z 1. zasedání Komise bytové konané dne 11.01.2023 - viz příloha k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Komise bytová se schází dle časového harmonogramu 1x měsíčně nebo podle potřeby, poté 
zápis předloží ke schválení RM. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

K čl. 4/3 USNESENÍ č. RM 7-5780/23 

RM bere na vědomí obsah Zápisu z 1. zasedání Komise bytové konané dne 11.01.2023, ve znění 
přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

4/4 Zápis z 3. jednání Komise energetické ze dne 31.01.2023 

Identifikace: 

Zápis z 3. jednání Komise energetické konané dne 31.01.2023 - viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Zápisy z Komisí RM se vždy předkládají k projednání v nejbližším zasedání RM. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

Z podrobnějšího projednání: 

Bližší komentář k průběhu a obsahu jednání komise podal radním VB (předseda Komise 
energetické). Radní vzali informace i zápis z komise na vědomí. 

K čl. 4/4 USNESENÍ č. RM 7-5781/23 

RM bere na vědomí Zápis z 3. jednání Komise energetické ze dne 31.01.2023, ve znění přílohy 
tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 29 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

5 ROZVOJ 

  

5/1 Návrhy na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují 

Identifikace: 

OVRR jako příslušný úřad územního plánování předkládá spolu se svým stanoviskem RM k 
posouzení obdržené návrhy na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují (dále jen 
"ÚP"). 

Odůvodnění: 

OVRR, jako příslušný úřad územního plánování podle § 6 odst. 1 písm. a) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „stavební zákon“), obdržel několik návrhů na změnu ÚP, které tímto v souladu s 
ustanovením § 46 odst. 3 stavebního zákona předkládá ZM k rozhodnutí (viz přílohy 1-4 
tohoto bodu). Současně v souladu se stavebním zákonem přikládá své stanovisko k 
jednotlivým návrhům (viz příloha 5). Dále přikládá stanovisko ARCH, OMM a ST. Projednáno 
dne 16.01.2023. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní podrobně diskutovali o všech jednotlivých návrzích na změny ÚP a následně schválili 
navržená usnesení, tj. doporučení pro ZM. 

K čl. 5/1 USNESENÍ č. RM 7-5782/23 

RM nedoporučuje ZM schválit návrh na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují na p. p. č. 
268/1 v k. ú. Spy, který podal p. [osobní údaj odstraněn] (viz příloha 1 tohoto bodu). 

 Odpovídá: OMM, Provede: OVRR, Termín: 02.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 5/1 USNESENÍ č. RM 7-5783/23 

RM nedoporučuje ZM schválit návrh na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují na 
pozemcích st. p. č. 566 a st. p. č. 2315 v k. ú. Nové Město nad Metují, který podal p. [osobní údaj 
odstraněn] (viz příloha 2 tohoto bodu). 

 Odpovídá: OMM, Provede: OVRR, Termín: 02.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 5/1 USNESENÍ č. RM 7-5784/23 

RM doporučuje ZM schválit návrh na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují, který podal 
p. [osobní údaj odstraněn] (viz příloha 3 tohoto bodu). 

 Odpovídá: OMM, Provede: OVRR, Termín: 09.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 30 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

K čl. 5/1 USNESENÍ č. RM 7-5785/23 

RM doporučuje ZM schválit návrh na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují na 
pozemcích p. p. č. 223/15, st. p. č. 723 a st. p. č. 470 v k. ú. Krčín, který podala společnost Jiří 
Mrkvička s.r.o., Malá Strážnice 120, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 25278291 (viz příloha 4 
tohoto bodu). 

 Odpovídá: OMM, Provede: OVRR, Termín: 09.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

5/2 Zápis č. 2 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 25.01.2023 

Identifikace: 

RM je předkládán zápis z 2. jednání Komise pro výstavbu a rozvoj (dále jen KVR), které se 
uskutečnilo dne 25.01.2023 od 15:00 hodin v zasedací místnosti č. 2 (2. patro MěÚ Nové 
Město nad Metují). 

Odůvodnění: 

Zápis z jednání KVR je předkládán RM v souladu s jednacím řádem komisí zřizovaných RM. 
Projednat a seznámit se se zápisem z 2. jednání KVR, rozhodnout o předložených 
doporučeních, stanovit případné navazující úkoly.  
 
Projednávané body: 
 
1. Úvod: seznámení s programem aj. - informativní bod, bez usnesení. 
 
2. Usnesení RM č. 5 ve vztahu k závěrům KVR 1 - informativní bod, bez usnesení. 
3. Změna Regulačního plánu Rychta: Sděleny informace o předchozích krocích (KVR 
předešlé zasedání navrhla zastavit práce na Změně č.1 RP) - vedení města se sešlo 
s pořizovatelem RP a byl vyjasněn stávající stav a shoda na tom, že na Změně č. 1 RP se 
bude pracovat dále. V rámci projednávání podal informaci Mgr. Balcar o postupu zpracování a 
časovém vývoji RP a jeho změny č. 1, okomentoval promítanou vizualizaci, shrnul historický 
vývoj, zdůvodnil požadavek na úpravu RP, podal bližší informace o možnostech v ul. 
Nerudova, odpovídal na dotazy ohledně problémů s DUR (Terminál Rychta) a územním 
řízením. Tento bod se prolíná s bodem č. 4 - bez usnesení. 
4. Terminál Rychta: informace a projednání dalšího postupu (historie vzniku arch. návrhu 
terminálu, vyhodnocení i práva zhotovitele, vizualizace s výkladem a popisem plánovaných 
úprav a staveb, problémy a nedostatky návrhu s ohledem na zamítavé stanovisko kraje). Při 
projednávání vznesen Ing. Dostálem požadavek, aby byly zadávací podmínky koordinovány s 
ohledem na zeleň v okolí kina a Nerudovy ulice - navrženo samostatné usnesení.  
5. Okružní křižovatka LIDL: Do programu jednání KVR byl bod vložen na základě požadavku 
člena KVR Ing. Zilvara - bez usnesení. Doplňující vyjádření OMM: Společnost LIDL projektuje 
a připravuje si vlastní PD okružní křižovatky s Ing. Zilvarem teprve potřebné projednají. 
Naposledy jednali na ŘSD ČR. 
 
6. Studie KORUNA I a KORUNA II: Ing. Zilvar přednesl přítomným návrh studie Koruna I a II, 
včetně vizualizace, popisu, sdělil postup prací a přibližný časový harmonogram - bez 
usnesení. 
K tomuto bodu bylo podáno následující vyjádření OMM: Na jednání KVR nebyli přítomni 
zpracovatelé Koruny II ani pořizovatel studie KORUNA I a II včetně ARCH, OVRR, není tedy 
zaručeno, že bylo prezentováno vše, co bylo dohodnuto na společných schůzkách mezi všemi 
zainteresovanými (zřejmě předložena starší chybná verze, která nereflektuje připomínky - 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 31 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

obdržené vyjádření zpracovatelů Koruna II), proto doporučujeme, aby se RM seznámila se 
stanovisky odborných útvarů. Zároveň je potřebné stanovit odborným útvarům dostatečnou 
lhůtu na prostudování obsáhlého materiálu (vč. proběhlých změn), kterým je řešeno jedno z 
největších rozvojových území města. 
 
7. Jiráskovy sady: Seznámení s postupem a soutěží na vznik územní studie, proběhla 
prezentace a vizualizace s popisem návrhu: komunikace, zeleň, mobiliář, vymístění kurtu, 
navazující prostor hřbitova, sokolovny a jejího zázemí, souvislost s LAM, problematika 
parkování, návrh propojit areál sokolovny a parku; dále sděleny informace o práci pracovní 
skupiny LAM, rozsáhlá diskuze ohledně parkování aj. - navrženo samostatné usnesení. 
 
8. Dům zdraví: Informace o stavu a využití budovy, projednávány podklady předložené 
provozovatelem - navrženo samostatné usnesení. 
9. Diskuze: Členové nepodali žádné návrhy - bez usnesení. 
10. Závěr: Poděkování předsedy za účast a pozitivní a konstruktivní atmosféru při jednání 
KVR, informativní bod - bez usnesení. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

Dotaz JČ na parkování na zeleni u Jiráskových sadů - vždyť to bez změny ÚP nelze. Dalšího 
komentáře se ujal VB s tím, že vysvětlil, že parkovací místa tam budou muset být, o tom bude 
dál třeba jednat, občané je tam chtějí. Bude to projednáváno na pracovní skupině a i v KVR. K 
tomu bude nutné pak operativně zařadit body do RM 8. K projednání této problematiky byl 
přizván rovněž Mgr. Balcar z OVRR, který potvrdil, že beze změny UP není zde budování 
parkovacích míst možné. Své tvrzení potvrdil a prezentoval promítnutím příslušné části ÚP - 
podmínek pro využití ploch zeleně veřejné, kde je jednoznačně uvedeno v rámci prostorových 
podmínek „parkování: ne“. Z diskuse vyplynulo, že stávající studie už nyní s ÚP koliduje, 
neboť přípustných zpevněných ploch je pouze 15 %. Studie jich navrhuje prokazatelně více. 
Jeden z radních informoval o e-mailovém vyjádření ze dne 03.02.2023 pana doc. Ing. arch. 
Kaplana, že: „v plochách ZV ne parkování residentů, parkování návštěvnická ano do rozsahu 
15 % ploch přípustnosti všech zpevněných ploch a kiosků“. Po další obsáhlé diskusi pak bylo 
jednotlivě hlasováno o 3 usneseních, která vyplynula ze zápisu z KVR. Všechna byla 
schválena 7 hlasy přítomných. 
 

K čl. 5/2 USNESENÍ č. RM 7-5786/23 

RM projednala a bere na vědomí Zápis ze 2. jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 25. 
ledna 2023, ve znění přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 

K čl. 5/2 USNESENÍ č. RM 7-5787/23 

RM ukládá OMM svolat rozšířené jednání s architektem (autorem studie) a projektantem (DUR) 
Terminál Rychta, s předložením dokumentace DUR, na příští jednání KVR i za účasti městského 
architekta. RM dále ukládá OMM přizvat na jednání i Ing. arch. Lichého. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 13.02.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 32 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

K čl. 5/2 USNESENÍ č. RM 7-5788/23 

RM ukládá OMM projednat ve spolupráci s pracovní skupinou zapracování změny do studie 
Jiráskových sadů ve smyslu umístění parkování míst v ul. Pekelské od budovy sokolovny směrem 
do Pekla, a to z pohledu kapacity kulturních a sportovních akcí na sokolovně, v areálu sokolovny, 
přístupu do parku, jako nástupního místa pro cykloturistiku do Pekla a údolí Metuje, parkování pro 
LAM a hřbitov. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 06.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

5/3 Investiční položka Oprava ul. Družební 1. etapa 

Identifikace: 

Při fakturaci za realizaci stavby „Oprava ul. Družební - 1. etapa“ v roce 2022“ chybou 
dodavatele (účetní) při poslední fakturaci nebylo vyfakturováno DPH ve výši 81.049,90 Kč. Na 
základě opravené faktury bylo zaplaceno v roce 2023 po proběhlých kontrolách. Tato akce ale 
již není součásti rozpočtu města pro rok 2023 a je třeba pro dofinancování DPH zařadit 
položku rozpočtu roku 2022 do rozpočtu na rok 2023 „Oprava ul. Družební - realizace“ ve výši 
82 tis. Kč. Dle pokynu OF je na financování položky nutné RO přesun 82 tis. z § 3744 - 
položka „Inundační most v ul. Husitská - realizace“. 

Odůvodnění: 

V poslední faktuře na akci „Oprava ul. Družební - 1. etapa“ KDF 2372/2022 udělal dodavatel 
Špelda s.r.o. chybu, nezapočítal DPH. Na proplacení DPH byly na položce rozpočtu města § 
2212 „Oprava ul. Družební - realizace“ v roce 2022 dostatečné prostředky. Na chybu se přišlo 
na začátku ledna 2023. Mezi městem a dodavatelem došlo k opravě faktury a byla doplacena 
DPH ve výši 81.049,90 Kč. Na základě konzultace s OF bylo doporučeno na proplacení DPH 
zařadit položku z rozpočtu města na rok 2022 § 2212 „Oprava ul. Družební - realizace“ ve výši 
82 tis. Kč“ do rozpočtu města na rok 2023. Nejedná se o realizaci nové investiční akce, ale 
pouze o zajištění dofinancování proplacení DPH akce, která byla ukončena v roce 2022. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

K čl. 5/3 USNESENÍ č. RM 7-5789/23 

RM schvaluje investiční položku § 2212 „Oprava ul. Družební - realizace“ ve výši 82 tis. Kč“. 

 Odpovídá: OF, Provede: OMM 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 5/3 USNESENÍ č. RM 7-5790/23 

RM schvaluje RO navýšení § 2212 na akci „Oprava ul. Družební - realizace“ ve výši 82 tis. Kč. 
Navýšení bude pokryto přesunem § 3744 - položka „Inundační most v ul. Husitská - realizace“. 

 Odpovídá: OF, Provede: OMM, Termín: 06.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 33 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

5/4 Příkazní smlouva - administrace ZJPŘ - Rekonstrukce veřejného osvětlení, I. etapa 

Identifikace: 

ORM poptalo zpracování cenové nabídky na činnosti spojené s organizací a administrací 
zadávacího řízení v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na 
dodávku k akci "Rekonstrukce veřejného osvětlení, I. etapa". Cenovou nabídku podal Ing. 
František Balek, Pacltova 505, 463 12 Liberec XXV - Vesec, IČO: 04208242, neplátce DPH ve 
výši 48 tis. Kč. RM je předkládána ke schválení Příkazní smlouva. 

Odůvodnění: 

Předmětem projektu je rekonstrukce stávajícího VO včetně rozvaděčů v lokalitě "František" za 
účelem dosažení úspory elektrické energie. Vzhledem k předpokládané hodnotě zakázky 3,8 
mil. Kč bez DPH se jedná o zakázku na dodávky v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. Na realizaci akce požádalo město v roce 2022 o dotaci do výzvy č. NPO 
1/2022 Rekonstrukce veřejného osvětlení, žádost byla akceptována a jsou pro ni rezervovány 
prostředky ve výši 3,9 mil. Kč. Na administraci a organizaci zadávacího řízení byl poptán dle 
pravidel 1 uchazeč, se kterým již v minulosti ORM spolupracovalo (administrace dvou 
výběrových řízení u dotované akce "Protipovodňový varovný a informační systém města Nové 
Město nad Metují"). Předchozí zadávací řízení proběhlo v pořádku a bez připomínek ze strany 
zadavatele. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání:  

Jeden radní nebyl přítomen při hlasování v jednací místnosti. 

K čl. 5/4 USNESENÍ č. RM 7-5791/23 

RM schvaluje příkazní smlouvu č. 20/2023 mezi městem Nové Město nad Metují a Ing. Františkem 
Balkem, Pacltova 505, 463 12 Liberec XXV - Vesec, IČO: 04208242, na organizaci a administraci 
veřejné zakázky pro realizaci akce „Rekonstrukce veřejného osvětlení, I. etapa", ve znění přílohy 
tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 27.02.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

5/5 Žádost o opravu ulice Tumlířova, k. ú. Spy 

Identifikace: 

OMM byla doručena žádost p. [osobní údaj odstraněn], o opravu komunikace v ul. Tumlířova 
na p. p. č. 563/1, k. ú. Spy, která je ve špatném technickém stavu. Zároveň žadatel do 
budoucna žádá o kompletní rekonstrukci spočívající v úpravě samotného podkladu a 
následného položení asfaltu s odvodňovacím žlabem pro vozidla nad 3,5 t. Podrobnosti viz 
příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Komunikace v ul. Tumlířova je v majetku města pouze z části, od odbočky z komunikace č. 
I/14 na pozemku p. p. č. 563/1. Na tuto část navazuje komunikace v soukromém vlastnictví, 
tuto část město nebude řešit. Stav komunikace je nejlépe viditelný z přiložené 
fotodokumentace, rekonstrukce není zařazena do plánu investic pro rok 2023. Odborné útvary 
se shodly na aktuální nutné rekonstrukci - zasypání děr na povrchu štěrkem, popř. recyklátem. 
OV Spy souhlasí s momentální částečnou rekonstrukcí a s následným zařazením do plánu 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 34 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

investic města. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní diskutovali o možném způsobu dlouhodobější opravy a výhledu na případnou 
komplexní rekonstrukci. Zároveň se diskuse týkala i toho, jak ochránit poškození takovýchto 
místních komunikací stavebníky a jejich technikou - viz např. zavedení poplatků při výstavbě 
apod. VB uvedl, že v některé obci na to mají vyhlášku. Hlasováno 7 "pro" obě usnesení. 

K čl. 5/5 USNESENÍ č. RM 7-5792/23 

RM ukládá ORM zařadit do návrhu rozpočtu města na rok 2024 stavební úpravy ul. Tumlířova na p. 
p. č. 563/1, k. ú. Spy (od odbočky z hlavní komunikace č. I/14). 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 02.10.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 5/5 USNESENÍ č. RM 7-5793/23 

RM ukládá TS provést základní vyspravení povrchu komunikace na p. p. č. 563/1 dle KN, k. ú. Spy. 

 Odpovídá: TS, Provede: OMM, Termín: 26.06.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

5/6 RO na položce §3322 "Obnova Staré školy v Krčíně - PD" 

Identifikace: 

Během postupu prací na vypracování PD k investiční akci "Obnova Staré školy v Krčíně čp. 
22 v ul. Bratří Čapků" byl projednáván způsob vytápění. Zpracovatel PD doporučil vytápění 
plynem. Objekt č. p. 22 není napojen na plynovodní řád a v zadání na zpracování PD bylo 
uvažováno se stávajícím zdrojem vytápění. Na dořešení PD pro plynovodní přípojku byla 
předložena cenová nabídka ve výši 22.990 Kč vč. DPH. Vzhledem k tomu, že na položce § 
3322 "Obnova Staré školy v Krčíně - PD" není schválena potřebná výše finančních 
prostředků, tak bude nutné pro proplacení nákladů na zpracování PD schválit RO navýšení 
položky "Obnova Staré školy v Krčíně - PD" o 30 tis. Kč (§3322). Navýšení bude pokryto 
přesunem z akce "Inundační most v ul. Husitská - realizace" (§ 3744). 

Odůvodnění: 

K projednání podrobností projektu bylo dne 06.01.2023 uskutečněno jednání, kterého se 
zúčastnili zástupci Spolku Krčín, zpracovatel projektu, ST a zástupci ORM. Na tomto jednání 
byl projednáván a odsouhlasen i způsob řešení plynovodní přípojky. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

K čl. 5/6 USNESENÍ č. RM 7-5794/23 

RM schvaluje RO navýšení položky "Obnova Staré školy v Krčíně - PD" o 30 tis. Kč (§3322). 
Navýšení bude pokryto přesunem z akce "Inundační most v ul. Husitská - realizace" (§ 3744). 

 Odpovídá: OF, Provede: OMM, Termín: 06.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 35 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

5/7 Odpověď na dotaz občana k vybudování chodníku podél I/14 ve Vrchovinách a 
umístění radaru 

Identifikace: 

Na město byla doručena žádost manželů [osobní údaj odstraněn], týkající se vysvětlení 
nečinnosti města trvající takřka 15 let ve vztahu k vybudování chodníku podél komunikace I/14 
v k. ú. Vrchoviny (ve smlouvě o výpůjčce pozemku 134/1 za účelem vybudování přístupového 
koridoru pro pěší a cyklisty a zřízení VO). Dále pak manželé žádají o vysvětlení, proč nebyl 
instalován radar měřící rychlost přes Vrchoviny, ve směru od Náchoda, obzvláště když tudy 
prochází komunikace č. I/14. 

Odůvodnění: 

Problematika chodníku ve Vrchovinách je letitá záležitost. Stručné shrnutí posledních let je 
přiloženo v příloze, která zahrnuje i vyjádření a usnesení RM a ZM. Postup města je v této 
záležitosti dohledatelný, je zde evidentní snaha řešit celou situaci. V průběhu let došlo k 
názorovému zvratu - od vybudování chodníku podél komunikace č. I/14 z důvodu 
nebezpečnosti, enormních nákladů, v některých místech až nereálnosti vybudování chodníku 
(v trase je skála, souk. pozemek, zástavba), a nevlastnictví dotčených pozemků, až k 
soustředění pozornosti na vybudování průchodu středem území. Radary jsou řešeny 
průběžně ve spolupráci s MP. Radar přímo u komunikace č. I/14 se aktuálně řeší - je podána 
žádost o vyjádření, čekáme na výsledek a dle něj se budou odvíjet další kroky. Nicméně i dle 
vyjádření vrchního strážníka MP není zcela vhodné, aby se město Nové Město nad Metují 
stalo místem nespočtu umístěných radarů. Umístění dalších radarů bude předmětem jednání 
některé z dalších RM v návaznosti na obdržení vyjádření Policie ČR, potažmo Dopravního 
inspektorátu Náchod. Problematikou se zabýval i OV Vrchoviny, odborné útvary a vedení 
města. Podněty z jednání OV Vrchoviny, které se týkají radaru atd., jsou s celým zápisem 
zařazeny do bodu 5/8. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

MST - otevřel diskusi k upravenému návrhu odpovědi, který byl dnes ráno, po předchozí 
konzultaci s ORM, odeslán na vědomí radním e-mailem. Nakonec byl bod a jeho konečné 
projednání přeložen do programu příští RM 8, tj. dne 13.02.2023, a to z důvodů dopracování 
odpovědi. 

K čl. 5/7 

RM schvaluje návrh odpovědi na žádost manželů [osobní údaj odstraněn], týkající se vysvětlení 
postupu města Nové Město nad Metují při řešení vybudování chodníku podél komunikace č. I/14 ve 
Vrchovinách a dále žádost o umístění radaru pro měření rychlosti na této trase ve směru od 
Náchoda, ve znění upravené přílohy k tomuto bodu. 

Bez usnesení 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 36 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

5/8 Zápis č. 1 z jednání Osadního výboru Vrchoviny ze dne 19.01.2023 

Identifikace: 

Zápis z 1. jednání Osadního výboru Vrchoviny (dále jen "OV Vrchoviny") konaného dne 
19.01.2023 od 18:00 hodin v knihovně ve Vrchovinách viz příloha tohoto bodu. 
Ze zápisu vyplynuly tyto podněty, které přísluší k řešení RM a případně ZM:  
1/ OV Vrchoviny žádá o zařazení nové položky - Stacionární radar na komunikaci II/28520 
(Vrchoviny-Krčín) do rozpočtu města na rok 2023 a žádá o jeho realizaci v témže kalendářním 
roce. 
2/ OV Vrchoviny bere na vědomí petici zaslanou obyvateli Vrchovin ve věci chodníku kolem 
I/14 a žádá vedení města o řešení problematiky přístupu pro pěší z území „Veselého 
kopečku“. OV Vrchoviny požaduje bezpečnější variantu svedení obyvatel do území.  
3/ OV Vrchoviny podporuje a souhlasí s umístěním radaru na komunikaci I/14 a požaduje o 
zařazení položky do rozpočtu na rok 2023.  
K těmto třem podnětům je třeba přijmout stanoviska RM, ze kterých pak vyplyne další postup 
při případném řešení žádostí OV. 
Podněty, které lze řešit operativně, budou zajišťovány v rámci PVO - viz usnesení s úkolem 
pro TAJ. 

Odůvodnění: 

Zápisy jsou pravidelně předkládány RM - viz zmocňující usnesení ZM, které pověřilo RM 
vyřizováním podnětů, které vyplývají ze zápisů OV. Zápisy z jednání OV jsou zároveň e-
mailem rozesílány zastupitelům a jsou projednány na nejbližším zasedání RM s tím, že 
operativní záležitosti jsou řešeny úkoly zadanými TAJ na PVO a v případě, že se jedná o 
záležitosti příslušící k rozhodování v RM či ZM, jsou tyto zpracovány příslušným odborným 
útvarem (opět prvotní úkol zadán na PVO) a předloženy do RM k dalšímu rozhodnutí. 
 
Vyjádření OMM: 
1/ OV Vrchoviny žádá o zařazení nové položky - Stacionární radar na komunikaci II/28520 
(Vrchoviny-Krčín) do rozpočtu města na rok 2023 a žádá o jeho realizaci v témže kalendářním 
roce. 
a) Koupe zařízení "radar" je v rozpočtu města na rok 2023 (1 mil. Kč). Více se tímto zabývá 
bod 2/1 v RM 7. 
b) Vybudování stanoviště pro stacionární radar v rozpočtu ORM na rok 2023 není zařazeno 
(viz ZM 12/2022 projednání a schvalování rozpočtu města). Byl projednán a zařazen mezi 
další plánované investiční akce pod čarou. Součástí vybudování stanoviště je přívod napájení, 
základ apod. (investiční akce). 
c) Vel. MP aktuálně prověřuje s dodavatelskou firmou vhodné umístění zařízení, které 
odsouhlasuje DI NA PČR. 
 
2/ OV Vrchoviny bere na vědomí petici zaslanou obyvateli Vrchovin ve věci chodníku kolem 
I/14 a žádá vedení města o řešení problematiky přístupu pro pěší z území „Veselého 
kopečku“. OV Vrchoviny požaduje bezpečnější variantu svedení obyvatel do území.  
a) Touto problematikou se více zabývá konkrétní bod 5/7 v RM 7, ve kterém se vedení města 
zabývá řešením problematiky přístupu pro pěší v uvedeném území. 
 
3/ OV Vrchoviny podporuje a souhlasí s umístěním radaru na komunikaci I/14 a požaduje o 
zařazení položky do rozpočtu na rok 2023.  
a) Ve spolupráci s MP: Umístění radaru na komunikaci I/14 ze směru od Náchoda, pro silnici 
I/14 ve Vrchovinách Městská policie nedisponuje souhlasným stanoviskem Policie ČR pro 
měření rychlosti (nemůže zde měřit). V tomto úseku měří Policie ČR rychlost vozidel svoji 
speciální technikou. Automatizované měření zde nemůže být umístěno, protože zde není 
vybudován chodník (podmínka DI NA PČR na bezpečnost). Osadní výbor Vrchoviny 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 37 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

požadoval dosud radar pouze v úseku dolních Vrchovin. Momentálně je však zadán posudek 
pro umístění radaru i na I/14 ve Vrchovinách. V návaznosti na znění tohoto posudku bude 
Rada města informována o případné možnosti umístění radaru na komunikaci I/14. V případě 
kladného vyjádření bude následovat podání žádosti Policii ČR, z vydaného stanoviska pak 
vyplyne, zda je možné zde automatizované měření umístit. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

V diskusi k podnětům z OV Vrchoviny bylo mj. konstatováno, že vybudování místa pro 
radarové měření, které OV požaduje ještě v roce 2023 není možné, protože ve schváleném 
rozpočtu na rok 2023 tato položka není zařazena. K tomu bylo přijato dále usnesení s úkolem 
pro OMM zařadit tento požadavek do návrhu rozpočtu na rok 2024. 
K podnětu OV Vrchoviny, který se týkal chodníku podél silnice I/14 a vychází ze žádostí 
občanů o zajištění bezpečného přístupu k jejich domům, RM konstatovala, že město 
intenzivně hledá cesty k řešení - viz mj. i požadavky řešené v bodě 5/7. Informace o jiném 
řešení bezpečných přístupů k domům v dané lokalitě, než chodníkem podél silnice I/14, bude 
všem zainteresovaným sděleno. 
Co se pak týká podpory OV Vrchoviny k vybudování dalšího místa pro radarové měření i na 
silnici I/14 při vjezdu do Vrchovin od Náchoda, tak RM konstatovala, že i tato záležitost je 
projednávána s DI PČR. 
Radní reagovali i na požadavky OV, které se týkají nové třešňové aleje z Vrchovin na 
Přibyslav s tím, že doplnění uschlých stromů bude uloženo TS, ale zároveň radní očekávají, 
že se do zalévání stromů aktivně zapojí i občané Vrchovin v rámci dobrovolnických aktivit. 

K čl. 5/8 USNESENÍ č. RM 7-5795/23 

RM projednala Zápis z 1. jednání Osadního výboru Vrchoviny konaného dne 19.01.2023 od 18:00 
hodin v knihovně ve Vrchovinách, ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 5/8 USNESENÍ č. RM 7-5796/23 

RM ukládá TAJ, v návaznosti na Zápis č. 1 z jednání Osadního výboru Vrchoviny ze dne 
19.01.2023, zadání příslušných úkolů jednotlivým odborným útvarům města a o jejich plnění 
informovat přímo OV Vrchoviny. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 5/8 USNESENÍ č. RM 7-5797/23 

RM konstatuje, že vybudování místa pro radarové měření, které OV požaduje ještě v roce 2023, 
není možné, protože ve schváleném rozpočtu na rok 2023 tato položka není zařazena. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 5/8 USNESENÍ č. RM 7-5798/23 

RM ukládá OMM zařadit položku na vybudování místa ve Vrchovinách pro stacionární radar na 
komunikaci II/28520 (Vrchoviny-Krčín) do návrhu rozpočtu města na rok 2024. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OSÚ, Termín: 18.09.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 38 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

5/9 Zápis č. 1 z jednání Osadního výboru Spy ze dne 25.01.2023 

Identifikace: 

Zápis č. 1 z jednání Osadního výboru Spy (dále jen "OV Spy") konaného dne 25.01.2023 od 
17:30 hodin v klubovně ve Spech viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Zápisy jsou pravidelně předkládány RM - viz zmocňující usnesení ZM, které pověřilo RM 
vyřizováním podnětů, které vyplývají ze zápisů OV. Zápisy z jednání OV jsou zároveň e-
mailem rozesílány zastupitelům a jsou projednány na nejbližším zasedání RM s tím, že 
operativní záležitosti jsou řešeny úkoly zadanými TAJ na PVO a v případě, že se jedná o 
záležitosti příslušící k rozhodování v RM či ZM, jsou tyto zpracovány příslušným odborným 
útvarem (opět prvotní úkol zadán na PVO) a předloženy do RM k dalšímu rozhodnutí. Podnět, 
který se týkal oprav v ulici Tumlířova, je řešen v samostatném bodě č. 5/5. Pro dohodnutou 
společnou schůzku vedení města a občanů Spů na dne 08.03.2023 v 17:00 hodin v knihovně 
ve Spech bude třeba zpracovat podklady týkající se vyřizování podnětů a požadavků, které 
OV Spy vznesl v průběhu roku 2022. V tomto smyslu je zadán samostatný úkol v rámci tohoto 
bodu. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 5/9 USNESENÍ č. RM 7-5799/23 

RM projednala Zápis č. 1 z jednání Osadního výboru Spy konaného dne 25.01.2023 v klubovně ve 
Spech, ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 5/9 USNESENÍ č. RM 7-5800/23 

RM ukládá TAJ, v návaznosti na Zápis č. 1 z jednání Osadního výboru Spy ze dne 25.01.2023, 
zadání příslušných úkolů jednotlivým odborným útvarům města a o jejich plnění informovat přímo 
OV Spy. 

 Odpovídá: TAJ, Provede: OSÚ, Termín: 13.02.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 5/9 USNESENÍ č. RM 7-5801/23 

RM ukládá TAJ zajistit ve spolupráci s odbornými útvary podklady pro dohodnutou společnou 
schůzku vedení města a občanů Spů na dne 08.03.2023 v 17:00 hodin v knihovně ve Spech, tj. 
konkrétně zpracovat podklady týkající se vyřizování podnětů a požadavků, které OV Spy vznesl v 
průběhu roku 2022. 

 Odpovídá: TAJ, Provede: OSÚ, Termín: 06.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 39 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

6 ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT 

  

6/1 Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2021/2022 - "ZŠ a MŠ Krčín" 

Identifikace: 

Ředitelka "ZŠ a MŠ Krčín" předkládá hodnocení školního roku a v souladu se "Zásadami 
upravujícími povinnosti příspěvkových organizací ke zřizovateli" a Výroční zprávy o činnosti za 
školní rok 2021/2022. Projednání proběhne hned v úvodu zasedání RM. 

Odůvodnění: 

Vyplývá z postavení města jako zřizovatele škol a školských zařízení. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

Vedoucí OŠKS Bc. Iveta Habrová a ředitelka "ZŠ a MŠ Krčín" Mgr. Jana Vitverová přišly na 
jednání RM. Mgr. Vitverová seznámila radní s "Výroční zprávou o činnosti za školní rok 
2021/2022". ST předal paní ředitelce slovo. Mgr. Vitverová - úvodem uvedla, že MŠ i ZŠ jsou 
plně obsazené. MŠ 75 a 28, ZŠ až 30 žáků ve třídách. V září 2022 nastoupilo do ZŠ Krčín 346 
žáků, z toho 139 na 1. stupni. Přibližně 90 žáků do školy dojíždí z okolních vesnic. Škola se 
zaměřuje na partnerskou spolupráci mezi rodiči, žáky, učiteli a vedením školy. Na škole 
pracuje Školní poradenské pracoviště (speciální pedagog, školní psycholog, metodik 
prevence, výchovný poradce, asistenti pedagoga) zaměřené na pomoc při tvoření podpůrných 
opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Paní ředitelka odpověděla na dotaz 
MST ve věci vyučujících cizích jazyků, kdy ve škole působí rodilý mluvčí v hodinách AJ. Další 
dotaz MST - 28-30 dětí je hodně. Mgr. Jana Vitverová - ano, je to hodně, je to velký závazek, 
na druhou stranu to svědčí o kvalitě jejich práce a dobré zpětné vazbě. Dále informovala o 
schůzkách pro rodiče a předškoláky, spádové děti jsou prvořadé. PK - dotaz ke kapacitě 
školy. Mgr. Vitverová - jsme skoro naplněni. PK - z čeho je určena kapacita? OŠKS - kapacita 
je zapsána v Rejstříku škol, důležitý je souhlas hygieny. TAJ - upravování kapacity přísluší mj. 
zřizovateli (ředitel navrhne, RM rozhodne/schválí). Mgr. Vitverová - je ráda, že je zřizovatel 
podpořil ve věci vybudování hřiště, hodně jim to pomůže, od jara do podzimu jsou venku, 
zahrada vč. hřiště se využívá na 100 %, a to nejen školou, ale např. i volejbalem, 
příměstskými tábory apod., je o to velký zájem a zájem je také i o zázemí. Na zimní stadion 
chodí pravidelně. Všechny sportoviště a aktivity platil zřizovatel. OŠKS - z rozpočtu města na 
to máme 150 tis. Kč. Mgr. Vitverová - pouze méně využívají letní stadion gen. Klapálka, a to z 
důvodu vzdálenosti (než tam dojdou, zabere to hodně času a spoustu atletických aktivit lze 
dělat právě na školní zahradě). PK - dotaz na plavání a jeho úhradu. Odpověděla ředitelka i 
vedoucí OŠKS. Pokud má škola plavání v ŠVP nemusí rodiče plavání platit. Dotaz MST na 
tělocvičnu - zmínila jste se, že chodíte do sokolovny, vyhovuje to? Mgr. Vitverová - 
přizpůsobíme se. Velmi dobře je škola vybavena počítačově (výuka informatiky již od 4. 
třídy). VB se zapojil do diskuse a požádal o zpracování tabulky s daty o škole a předání 
radním. Vedoucí OŠKS vyzvala radní k naplánování návštěvy novoměstských škol v rámci 
některé z výjezdních zasedání RM. ST - doplnil, že se s MST chystají zatím to nestihli. PK - 
pro spoustu dětí jedou rodiče autem. Jsou to data, která by se měla dát jako první na stůl, 
další data - kvalita pedagogů, vybavení učeben apod., to vše se dá zpracovat do tabulky a 
předložit RM. JB - kritérii je moc, hodně dělá ústní reklama mezi rodiči, zároveň dodala, že 
paní ředitelka Mgr. Vitverová je pokroková, vždy byla mezi prvními, která dané novinky 
implementovala do školy. 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 40 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

K čl. 6/1 USNESENÍ č. RM 7-5802/23 

RM byla seznámena s Výroční zprávou o činnosti Základní školy a Mateřské školy Krčín za školní 
rok 2021/2022 a bere tyto zprávy na vědomí ve znění příloh k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 

6/2 Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2021/2022 - "ZŠ Malecí" 

Identifikace: 

Ředitelka "ZŠ Malecí" předkládá hodnocení školního roku a v souladu se "Zásadami 
upravujícími povinnosti příspěvkových organizací ke zřizovateli" a Výroční zprávu o činnosti za 
školní rok 2021/2022. Projednání proběhne hned v úvodu zasedání RM 

Odůvodnění: 

Vyplývá z postavení města jako zřizovatele škol a školských zařízení. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 13:48 hodin přišla na jednání RM ředitelka "ZŠ Malecí" pí Mgr. Jaroslava Broumová, aby 
seznámila radní s "Výroční zprávou o činnosti za školní rok 2021/2022". Mgr. Broumová - 
výuka je základ, pedagogický sbor má "ZŠ Malecí" kvalitní, pro žáky jsou to ve vzdělávání 
velké záruky, dbáme na rozvoj dětí po všech stránkách a mj. spolupracujeme s novoměstskou 
průmyslovou školou. Velkým úspěchem byla účast v soutěži Erasmus s velmi pěkným 
výsledkem, škola dokáže žáky připravit na úspěšné složení přijímacích zkoušek, to je to, co 
nás těší. Obrací se na zřizovatele s tím, že v budově školy je potřeba spousta věcí 
rekonstruovat - v této věci je ve spojení jak s ORM, tak i OVRR - nejvíce školu tíží špatné 
rozvody elektřiny a vody (teče rezatá voda z kohoutku, vypadávají pojistky apod.). V případě 
nakoupení další techniky spojené s digitalizací požadované MŠMT si nedovede představit 
ještě častější vypadávání pojistek. Ve špatném stavu je také podlaha v tělocvičně "ZŠ Malecí". 
Potřebujeme to mít zajištěné tak, aby výuka probíhala bezproblémově. VB - je škola 
zateplená? Mgr. Broumová - ano má i nová okna - zvenku vypadá škola dobře, jedná se o 
špatný stav uvnitř. VB - myslí si, že by se na to mohl najít vhodný dotační program. Mgr. 
Broumová - ORM již má připravený projekt k získání dotace na modernizaci učeben a 
zasíťování školy, které nás též trápí. Dotaci jsme bohužel nezískali. ST - rozvody jsou jedna 
věc, jističe a další, věc druhá - je třeba komplexní řešení a hlavně se podívat přímo na místo. 
"ZŠ Malecí" byla finančně upozaděna, velké investice šly do školy v Krčíně a "ZŠ 
Komenského". 

K čl. 6/2 USNESENÍ č. RM 7-5803/23 

RM byla seznámena s Výroční zprávou o činnosti Základní školy Nové Město nad Metují, Školní 
1000, okres Náchod za školní rok 2021/2022 a bere tuto zprávu na vědomí ve znění přílohy 
k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 41 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

6/3 Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2021/2022 - "ZŠ Komenského" 

Identifikace: 

Ředitel "ZŠ Komenského" předkládá hodnocení školního roku a v souladu se "Zásadami 
upravujícími povinnosti příspěvkových organizací ke zřizovateli" a Výroční zprávu o činnosti za 
školní rok 2021/2022. Projednání proběhne hned v úvodu zasedání RM 

Odůvodnění: 

Vyplývá z postavení města jako zřizovatele škol a školských zařízení. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 13:59 hodin přišel na jednání RM ředitel "ZŠ Komenského" pan Mgr. Vladimír Milt, aby 
seznámil radní s "Výroční zprávou o činnosti za školní rok 2021/2022". Dotaz JB - jak 
"ZŠ Komenského" zvládá výuku ukrajinských žáků a práce s tím spojené? Mgr. Milt - začátky 
byly velmi těžké (během 3 neděl přišlo na "ZŠ Komenského" cca 58 dětí), což byl velký nápor 
na pedagogy, nyní je to již ustálené - na škole působí psycholožka, dále ukrajinsky mluvící 
učitelka pí [osobní údaj odstraněn] a 2 ukrajinské asistentky. OŠKS - informovala o výuce 
ČJ pro dospělé občany z Ukrajiny, kterou "ZŠ Komenského" zajišťuje. Mgr. Milt - projekt na 
výuku dospělých občanů z Ukrajiny financuje Diecézní charita Hradec Králové, škola 
zapůjčuje prostory. Dotaz PK - co si má představit pod pojmem Školský klub. Mgr. Milt - je to v 
podstatě oddělení školní družiny pro starší (pro 2. stupeň ZŠ). Další dotazy již nebyly a po 
odchodu ředitele z jednání RM se pokračovalo v diskusi. PK - žádá sjednotit pořadí bodů u 
všech výročních zpráv. Navrhuje sestavit do excelovské tabulky "tvrdá" data ve smyslu školy 
jako takové (kapacita, počty tříd) + zohlednit možnosti parkování, plavání, bruslení apod. Dále 
by byl rád, kdyby ředitelé ZŠ sestavili také tabulku s "měkkými" daty pro zorientování se 
radních - pokud má město, jako zřizovatel, za to odpovědnost, musíme mít určité parametry v 
rukou. JB - otázka, jestli tato data nevyndat z již hotových materiálů, osobně by ředitele další 
prací navíc nezatěžovala. MST - ve spolupráci s OŠKS předpřipravíme tabulky z dostupných 
dat. TAJ - strukturu výročních zprav navrhuje předat školám včas, aby věděly, s čím mají 
pracovat. JČ - výroční zprávy se mají předávat do října, to by mohli stihnout. OŠKS - na 
výročních zprávách mohou pracovat ředitelé průběžně, příp. v době prázdnin je potřeba 
předat nejpozději do června. 
 

K čl. 6/3 USNESENÍ č. RM 7-5804/23 

RM byla seznámena s Výroční zprávou o činnosti Základní školy Nové Město nad Metují, 
Komenského 15, okres Náchod za školní rok 2021/2022 a bere tuto zprávu na vědomí ve znění 
přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 

K čl. 6/3 USNESENÍ č. RM 7-5805/23 

RM ukládá OŠKS připravit vzor výročních zpráv, tak aby se sjednotilo pořadí daných bodů u všech 
základních škol. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 15.05.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 42 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

K čl. 6/3 USNESENÍ č. RM 7-5806/23 

RM ukládá OŠKS ve spolupráci s MST sestavit tabulku s porovnáním "tvrdých" dat novoměstských 
základních škol (ve smyslu kapacita, počty tříd, počty žáků ve třídách + zohlednit možnosti 
parkování, plavání, bruslení) a zároveň také sestavit tabulku s "měkkými" daty (aprobovanost 
učitelů, psycholog ve škole, rodilý mluvčí apod.). 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 15.05.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

6/4 Přerušení provozu MŠ o hlavních prázdninách 2023 

Identifikace: 

V souladu s § 3, odst. 1, vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů, žádají ředitelky mateřských škol zřizovatele o souhlas plánovaným 
přerušení provozu o hlavních prázdninách 2023. V mateřských školách bude o hlavních 
prázdninách přerušen provoz na 5 týdnů, všechny mateřské školy současně budou zavřeny 2 
týdny ode dne 24.07.2023 do dne 04.08.2023. V ostatních týdnech prázdnin bude ve školách 
omezený provoz (bude docházet ke spojování tříd podle počtu přihlášených dětí) a mateřské 
školy si budou navzájem vypomáhat v umístění dětí. V době prázdnin mají rodiče možnost 
využít „zámecké školky“ Mateřského centra Na zámečku, příměstských táborů DDM 
Stonožka, Stepík a spolku Bavíme se sportem, případně dětské skupiny Krteček. 

Odůvodnění: 

Vyplývá z postavení města jako zřizovatele škol a školských zařízení. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

PK - dotaz na přerušení provozu MŠ o hlavních prázdninách - vždy tomu tak bylo? OŠKS - 
ano. Na další dotaz vedoucí OŠKS odpověděla, že zavřené jsou všechny MŠ pouze 14 dnů, 
mezi MŠ je dohoda, že z jedné MŠ mohou rodiče v době jejího uzavření děti přihlásit do druhé 
MŠ. V době prázdnin mají rodiče ve městě možnost využít „zámecké školky“ MC Na zámečku, 
příměstských táborů Stepík a spolku Bavíme se sportem, příp. dětské skupiny Krteček. 

K čl. 6/4 USNESENÍ č. RM 7-5807/23 

RM souhlasí s uzavřením provozu mateřských škol v době hlavních prázdnin v roce 2023 takto: MŠ 
Rašínova - 10.07. - 11.08.2023, MŠ Na Františku - 24.07. - 25.08.2023, MŠ Pod Výrovem - 10.07. - 
25.08.2023, MŠ Krčín - 03.07. - 04.08.2023, MŠ Vrchoviny - 03.07. - 04.08.2023, všechny mateřské 
školy současně budou uzavřeny ode dne 24.07. do dne 04.08.2023. V době hlavních prázdnin, kdy 
mateřská škola nebude uzavřena, bude omezený provoz. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 6/4 USNESENÍ č. RM 7-5808/23 

RM ukládá OŠKS informovat velké zaměstnavatele ve městě o termínech uzavření mateřských škol 
v době hlavních prázdnin. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 20.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 43 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

6/5 Informace o zápisů dětí k předškolnímu vzdělávání 

Identifikace: 

V souladu s § 34, odst. 2, zákona č. 561/2005 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, informují ředitelky MŠ 
zřizovatele o termínu zápisu k předškolnímu vzdělávání do MŠ v Novém Městě nad Metují pro 
školní rok 2023/2024, který se bude konat ve všech mateřských školách ve středu 10.05.2023 
od 7:00 do 16:00 hodin v MŠ Na Františku a MŠ Rašínova navíc i ve čtvrtek 11.05.2023 od 
7:00 do 16:00 hodin. Dále ředitelky MŠ informují zřizovatele o termínech Dnů otevřených dveří 
v jednotlivých školách - viz příloha k tomuto bodu. 

Odůvodnění: Předání informací zřizovateli. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K čl. 6/5 USNESENÍ č. RM 7-5809/23 

RM bere na vědomí informace o konání zápisu k předškolnímu vzdělávání do MŠ v Novém Městě 
nad Metují pro školní rok 2023/2024 ve všech mateřských školách ve středu 10.05.2023 od 7:00 do 
16:00 hodin v MŠ Na Františku a MŠ Rašínova navíc i ve čtvrtek 11.05.2023 od 7:00 do 16:00 
hodin. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

6/6 Žádost MK o povolení kulturní akce - Brány města dokořán 

Identifikace: 

MK žádá RM o povolení tradiční kulturní akce Brány města dokořán dne 22.04.2023 na celé 
ploše Husova náměstí a o bezplatné zapůjčení krytého pódia, koberce a 5 ks stánků na tuto 
akci v prostoru před "vlaštovkami". Součástí akce budou menší atrakce, které budou postupně 
přijíždět od úterního podvečera a nebudou bránit vozidlům v parkování. V sobotu se v rámci 
této akce bude konat tzv. Spolkový den. Žádost o zvláštní užívání komunikace bude podána 
na ODSH. 

Odůvodnění: Pravidelná kulturní akce pořádaná MK v součinnosti s městem. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K čl. 6/6 USNESENÍ č. RM 7-5810/23 

RM souhlasí s pořádáním akce Brány města dokořán a s bezplatným zapůjčením krytého pódia, 
koberce a 5 ks stánků Městskému klubu v Novém Městě nad Metují na tuto akci, která se bude 
konat v sobotu 22.04.2023 na celé ploše Husova náměstí. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 6/6 USNESENÍ č. RM 7-5811/23 

RM ukládá TS zajistit postavení a následný úklid krytého pódia, položení a úklid koberce a dovoz a 
následný odvoz 5 ks stánků na akci Brány města dokořán, která se uskuteční v sobotu 22.04.2023 
na Husově náměstí v prostoru před "vlaštovkami". 

 Odpovídá: TS, Provede: OŠKS, Termín: 02.05.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 44 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

6/7 Žádost spolku Podorlický Veteran Car Club - soutěž veteránů 

Identifikace: 

Veterán Car Club, z. s. žádá RM o povolení krátkodobého bezplatného zaparkování cca 30 
aut po dobu od 08:00 do 11:00 hodin před Spolkovým domem na Husově náměstí. 

Odůvodnění: 

Pravidelná každoroční akce. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K čl. 6/7 USNESENÍ č. RM 7-5812/23 

RM souhlasí s bezplatným záborem veřejného prostranství na krátkodobé parkování 30 aut na části 
Husova náměstí před Spolkovým domem v sobotu 19.08.2023 od 08:00 do 11:00 hodin v rámci 
akce "Soutěž veteran rallye Podorlicko", kterou pořádá Podorlický Veteran Car Club, z. s. Veškeré 
podmínky záboru vychází z Obecných podmínek pro konání akcí na veřejných prostranstvích, které 
schválila RM dne 25.04.2016, a které budou společně se souhlasem předány žadateli. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 6/7 USNESENÍ č. RM 7-5813/23 

RM ukládá OŠKS zajistit koordinaci přípravy akce "Soutěž veteran rallye Podorlicko", kterou pořádá 
Podorlický Veteran Car Club, z. s., vč. vytyčení prostoru s organizátorem, MP, příp. TS. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 21.08.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

6/8 Zastoupení města v orgánech zájmového sdružení právnických osob  

Identifikace: 

Město Nové Město nad Metují je jedním ze členů zájmového sdružení právnických osob 
Městský klub v Novém Městě nad Metují (dále jen MK). Zároveň je město jednoznačně 
největším přispívatelem na zajištění činnosti sdružení. Dle platných Stanov MK ze dne 
25.02.2011 by město Nové Město nad Metují mělo mít v Radě klubu dva zástupce a dva 
zástupce v Dozorčí radě. V minulém období byli v Radě klubu zástupci města Petr Hable a 
Ing. Martin Prouza v Dozorčí radě pak Bc. Iveta Habrová a Ivana Obršálová. ZM je navrženo 
delegovat do Rady Městského klubu jako zástupce města Ing. Aleše Vrátného a Ing. Milana 
Slavíka. Do dozorčí rady pak delegovat za zástupce města interního auditora Ing. Vratislava 
Frödeho a vedoucí Oddělení školství, kultury a sportu Bc. Ivetu Habrovou. 

Odůvodnění: 

Vyplývá z postavení města jako člena zájmového sdružení právnických osob Městský klub v 
Novém Městě nad Metují. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

PK - proč RM doporučuje ZM odvolat z Dozorčí rady Bc. Ivetu Habrovou a doporučuje ZM 
delegovat opět Bc. Ivetu Habrovou? OŠKS - konzultovala to s PRAV a je to tak v pořádku. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 45 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

Jmenování platí vždy na 4leté volební období. ST - je potřeba to zastupitelům dobře vysvětlit, 
aby tomu rozuměli. 

K čl. 6/8 USNESENÍ č. RM 7-5814/23 

RM doporučuje ZM odvolat zástupce města v Radě klubu Petra Hableho a Ing. Martina Prouzu a 
v Dozorčí radě pak odvolat Bc. Ivetu Habrovou a Ivanu Obršálovou. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 02.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 6/8 USNESENÍ č. RM 7-5815/23 

RM doporučuje ZM delegovat do Rady Městského klubu jako zástupce města Ing. Aleše Vrátného 
a Ing. Milana Slavíka. Do dozorčí rady pak delegovat za zástupce města: interního auditora Ing. 
Vratislava Frödeho a vedoucí Oddělení školství, kultury a sportu Bc. Ivetu Habrovou. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

6/9 Veřejná zakázka na tisk Novoměstského zpravodaje 

Identifikace: Výběr dodavatele na tisk Novoměstského zpravodaje. 

Odůvodnění: 

Zadavatel obdržel ve stanovené lhůtě 10 nabídek. 
V úterý dne 31. 1. 2023 provedla komise pro hodnocení a otevírání obálek k zakázce 
vyhodnocení podaných nabídek k této veřejné zakázce. 
Jako vítěze pro tisk Novoměstského zpravodaje vyhodnotila komise jako cenově 
nejvýhodnější nabídku firmy Tiskárna V&H Print Hlávko, s.r.o., Náchodská 216, 549 01 Nové 
Město nad Metují, IČO: 28783956, za nabídkovou cenu 351.890 Kč vč. DPH. Komise 
doporučuje stanovení pořadí i na druhém místě, a to v případě neplnění zakázky vítěznou 
firmou. Jako druhá nejvýhodnější v pořadí se umístila firma Integraf, s. r. o., Myslbekova 273, 
Náchod, 547 01, IČO: 47451980, za nabídkovou cenu 357.390,77 Kč vč. DPH. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K čl. 6/9 USNESENÍ č. RM 7-5816/23 

RM schvaluje jako vítěze veřejné zakázky na tisk Novoměstského zpravodaje Tiskárnu V&H Print 
Hlávko, s.r.o., Náchodská 216, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 28783956, za nabídkovou cenu 
351.890 Kč vč. DPH. RM pověřuje starostu podpisem smlouvy na Tisk Novoměstského zpravodaje 
ve znění přílohy k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 06.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 6/9 USNESENÍ č. RM 7-5817/23 

RM stanovuje pořadí na druhém místě, a to pro případ neplnění vítěznou firmou, nabídku 
společnosti firmy Integraf, s. r. o., Myslbekova 273, Náchod, 547 01, IČO: 47451980, za nabídkovou 
cenu 357.390,77 Kč vč. DPH. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 46 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

6/10 Souhlas zřizovatele s podáním žádosti o změnu v rejstříku škol a školských 
zařízení 

Identifikace: 

Ředitel "ZUŠ" žádá o souhlas zřizovatele s podáním žádosti do rejstříku škol a školských 
zařízení s následujícími změnami: 
1. Zápis místa poskytovaného vzdělávání základní umělecké školy, jejíž činnost vykonává 
Základní umělecká škola Bedřicha Smetany Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1209, 
okres Náchod s adresou Husovo náměstí 1209, 549 01 Nové Město nad Metují. 
2. Výmaz místa poskytovaného vzdělávání základní umělecké školy, jejíž činnost vykoná 
Základní umělecká škola Bedřicha Smetany Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1209, 
okres Náchod, s adresou č.p. 215, 552 22 Jasenná. 
3. Zápis změny názvu příspěvkové organizace Základní umělecká škola Bedřicha Smetany 
Nové Město nad Metují, Husovo nám. 1209, okres Náchod na Základní umělecká škola 
Bedřicha Smetany Nové Město nad Metují. 

Odůvodnění: 

Vyplývá z postavení města jako zřizovatele škol a školských zařízení. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 
 

K čl. 6/10 USNESENÍ č. RM 7-5818/23 

RM souhlasí s podáním žádosti o zápis místa poskytovaného vzdělávání základní umělecké školy, 
jejíž činnost vykonává Základní umělecká škola Bedřicha Smetany Nové Město nad Metují, Husovo 
náměstí 1209, okres Náchod s adresou Husovo náměstí 1209, 549 01 Nové Město nad Metují, do 
rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.02.2023. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 

K čl. 6/10 USNESENÍ č. RM 7-5819/23 

RM souhlasí s podáním žádosti o výmaz místa poskytovaného vzdělávání základní umělecké školy, 
jejíž činnost vykoná Základní umělecká škola Bedřicha Smetany Nové Město nad Metují, Husovo 
náměstí 1209, okres Náchod, s adresou č.p. 215, 552 22 Jasenná, z rejstříku škol a školských 
zařízení s účinností od 01.02.2023. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 

K čl. 6/10 USNESENÍ č. RM 7-5820/23 

RM souhlasí s podáním žádosti o zápis změny názvu příspěvkové organizace Základní umělecká 
škola Bedřicha Smetany Nové Město nad Metují, Husovo nám. 1209, okres Náchod na Základní 
umělecká škola Bedřicha Smetany Nové Město nad Metují do rejstříku škol a školských zařízení 
s účinností od 01.02.2023. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 47 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

7 RŮZNÉ 

  

7/1 Žádost Spolku Lungta o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro 
Tibet“ - 64. výročí 

Identifikace: 

Spolek Lungta oznamuje a žádá o opětovné připojení se města k akci "Vlajka pro Tibet", 
kterým se dne 10.03.2023 připomene 64. výročí povstání Tibeťanů proti čínské okupaci ve 
Lhase - viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Vyjádření OSÚ: Jedná se o každoroční žádost Spolku Lungta, město prozatím vždy žádosti 
vyhovělo. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 7/1 USNESENÍ č. RM 7-5821/23 

RM souhlasí s tradičním vyvěšením "Vlajky pro Tibet" na budově MěÚ Nové Město nad Metují dne 
10.03.2023. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 7/1 USNESENÍ č. RM 7-5822/23 

RM ukládá OSÚ zabezpečit vlajku a její vyvěšení v rámci akce "Vlajka pro Tibet" na budově MěÚ 
Nové Město nad Metují dne 10.03.2023. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

7/2 Aktualizace příloh organizačního řádu 

Identifikace: 

RM je předkládána aktualizace příloh Organizačního řádu z důvodu personálních změn. V 
příloze č. 2 jsou upraveny oprávněné osoby. V příloze č. 4 jsou provedeny změny pozicích 
vedoucích a jejich zástupců. 

Odůvodnění: 

Podle § 102 odst. 2 písm. m) je radě obce vyhrazeno schvalovat organizační řád obecního 
úřadu. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 7/2 USNESENÍ č. RM 7-5823/23 

RM schvaluje Přílohu č. 2 Organizačního řádu, která bude účinná ode dne 06.02.2023, ve znění 
přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 7/2 USNESENÍ č. RM 7-5824/23 

RM schvaluje Přílohu č. 4 Organizačního řádu, která bude účinná ode dne 06.02.023, ve znění 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 48 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

7/3 Systemizace pracovních míst ke dni 01.02.2022 

Identifikace: 

RM je každoročně předkládána ke schválení příloha týkající se systemizace pracovních míst 
zaměstnanců zařazených do Městského úřadu Nové Město nad Metují, tentokrát ke dni 
01.02.2023. V TS jsou ponechána 3 pracovní místa pro zaměstnance zaměstnávané ve 
spolupráci s Úřadem práce v rámci veřejně prospěšných prací. RM je v souvislosti s nákupem 
dalšího radaru na měření rychlosti navrhováno ke schválení navýšení o 1 pracovní místo ode 
dne 01.03.2023 (energetik, investiční technik) na ORM. 

Odůvodnění: 

RM podle § 102 odst. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, stanovuje celkový 
počet zaměstnanců obce. Odůvodnění viz příloha k tomuto bodu. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

TAJ - rozdal radním novou přílohu, kterou reagoval na jednání se ST a MST - navýšení počtu 
referentů na přestupky v souvislosti s nákupem dalšího radaru na měření rychlosti, nebude v 
roce 2023 třeba. 

K čl. 7/3 USNESENÍ č. RM 7-5825/23 

RM schvaluje s platností ode dne 06.02.2023 počet systemizovaných pracovních míst Městského 
úřadu Nové Město nad Metují, ve znění upravené přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

7/4 Smlouva na monitoring bývalých skládek TKO Na Popluží a Železova louka 2023 

Identifikace: 

Vedoucí OŽP předkládá RM k projednání a schválení SOD č. 21/2023 mezi městem Nové 
Město nad Metují a Hydrogeologickou společností, s. r. o., IČO: 26473330. Cena za 
monitoring je 55.570 Kč bez DPH (tj. 67.239,70 Kč vč. 21 % DPH). 

Odůvodnění: 

Monitoring bývalých skládek TKO Na Popluží a Železova louka je město povinno každoročně 
zajistit na základě rozhodnutí bývalého Okresního úřadu v Náchodě z roku 1994, a to do doby, 
než budou skládky rekultivovány. Cenovou nabídku podaly 2 z poptaných firem (viz přílohy k 
bodu). Smlouva je připravena s firmou, která podala cenově příznivější nabídku. Cena za 
monitoring pro letošní rok byla po konzultaci o rozsahu (závěrečná zpráva za rok 2022) 
stanovena na 55.570 Kč bez DPH (tj. 67.239,70 Kč vč. 21 % DPH). 2 závěrečné zprávy ve 3 
paré pro každou lokalitu budou doručeny Hydrogeologickou společností, s.r.o., městu do dne 
15.02.2024. Znění smlouvy je po právní stránce projednáno s PRAV Mgr. Lucií Šímovou. 
Finanční prostředky jsou již v rozpočtu OŽP v rámci schváleného rozpočtu. 

Vysvětlení: Hanka Ondřej, Ing. - vedoucí OŽP 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 49 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

Z podrobnějšího projednání: 

TAJ se telefonicky spojil s vedoucím OŽP, který odpověděl na dotazy radních k problematice 
dlouhodobého monitoringu na 2 skládkách TKO v majetku města. 

K čl. 7/4 USNESENÍ č. RM 7-5826/23 

RM schvaluje smlouvu o dílo č. 21/2023 - „Nové Město nad Metují - skládky TKO Na Popluží a 
Železova louka“ mezi městem Nové Město nad Metují a Hydrogeologickou společností, s. r. o., U 
Národní galerie 478, Praha 5, IČO: 26473330, za cenu 55.570 Kč bez DPH, tj.  67.239,70 Kč vč. 21 
% DPH, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OŽP, Provede: OŽP, Termín: 06.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

7/5 Zápis z 1. zasedání Komise životního prostředí ze dne 25.01.2023 

Identifikace: 

RM je předložen zápis z 1. zasedání Komise životního prostředí (dále jen "KŽP") ze dne 
25.01.2023 ve znění přílohy tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Zápis je předkládán dle Jednacího řádu Komisí zřizovaných RM. V rámci jednání došlo k 
návrhu doplnit devátého člena komise. Tento bod je vložen jako samostatný bod 7/6 k 
projednání do RM 7. 

Vysvětlení: Hanka Ondřej, Ing. - vedoucí OŽP 

Z podrobnějšího projednání: 

Vedení města informovalo o schůzce s předsedou KŽP panem Ing. et Ing. Pavlem Dostálem. 
MST - s předsedou KŽP jsme v naprosté symbióze a jsme na dobré cestě ke spolupráci. 

K čl. 7/5 USNESENÍ č. RM 7-5827/23 

RM bere na vědomí zápis z 1. zasedání Komise životního prostředí ze dne 25.01.2023 ve znění 
přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

7/6 Doplnění člena/členky Komise životního prostředí zřízené RM pro volební období 
2022 - 2026 

Identifikace: 

Předseda Komise životního prostředí (dále jen "KŽP"), pan Ing. Dostál, navrhuje doplnit 
dalšího člena do KŽP, a to Mgr. Adama Balcara. 

Odůvodnění: 

Při prvním jednání KŽP ve volebním období 2022 - 2026 byl diskutován sudý počet členů 
komise. Předseda komise Ing. Dostál vyslovil úvahu o doplnění členské základy komise právě 
o Mgr. Adama Balcara. Odůvodnil to vzhledem k sudému počtu zvolených členů (8) do komise 
a v otázce tohoto faktu pro vhodné poměry při hlasování komise a docházce. Dále upozornil 
na osobní zájem o problematiku komise, vysokou erudovanost a profesní blízkost Mgr. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 50 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

Balcara. Na závěr diskuse členové podpořili usnesením žádost do RM o doplnění Mgr. Adama 
Balcara mezi řádné členy komise životního prostředí. Mgr. Adam Balcar se jmenováním do 
KŽP souhlasí. Vše dle bodu č. 8 zápisu z KŽP ze dne 25.1.2023 (viz příloha k tomuto bodu). 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

ST - připomněl, že si RM vytkla zásadu, že zaměstnanci úřadu budou v komisích bez 
hlasovacího práva, tj. s hlasem poradním, jako přizvané osoby. V tomto smyslu RM pak přijala 
usnesení. 

K čl. 7/6 USNESENÍ č. RM 7-5828/23 

RM schvaluje Mgr. Adama Balcara jako trvale přizvanou osobu do jednání Komise životního 
prostředí pro volební období 2022 - 2026. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

7/7 Rezignace předsedy KKULT + jmenování nové(ho) + doplnění člena/členky KKULT 
zřízené RM pro volební období 2022 - 2026 

Identifikace: 

Dne 27.01.2023 zaslal p. Bc. Zdeněk Krákora svoji rezignaci na post předsedy Komise 
kulturní (dále jen "KKULT") z osobních důvodů. Předsedu KKULT navrhuje vedení města 
jmenovat ředitele ZUŠ B. Smetany p. Tomáše Hvězdu. OŠKS zároveň navrhuje doplnění 
nových členů KKULT, a to: pí Ivetu Kafkovou (zástupce MK) a Bc. Lucii Oubrechtovou 
(zástupce Národní kulturní památky Zámek Nové Město nad Metují). 

Odůvodnění: 

Všechny navrhované osoby se jmenováním do KKULT souhlasí. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

MST podal radním komentář k projednávanému bodu. V 19:01 hodin nechal MST hlasovat o 
prodloužení jednání RM o 1 hodinu, tj. do 20:00 hodin. Jeden radní nebyl přítomen při 
hlasování v jednací místnosti. Všechna 3 navržená usnesení byla po diskusi odhlasována 6 
pro, 1 zdržel se. 

K čl. 7/7 USNESENÍ č. RM 7-5829/23 

RM bere na vědomí rezignaci Bc. Zdeňka Krákory ze dne 27.01.2023 na post předsedy Kulturní 
komise. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 7/7 USNESENÍ č. RM 7-5830/23 

RM jmenuje p. Tomáše Hvězdu novým předsedou Komise kulturní pro volební období 2022 - 2026. 
RM ukládá OSÚ zajistit a předat jmenovací dekret podepsaný ST. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 20.02.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 51 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

K čl. 7/7 USNESENÍ č. RM 7-5831/23 

RM jmenuje pí Ivetu Kafkovou a pí Bc. Lucii Oubrechtovou novými členy Komise kulturní pro 
volební období 2022 - 2026. RM ukládá OSÚ zajistit a předat jmenovací dekrety podepsané ST. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 20.02.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

7/8 Obchodní smlouva o aktualizaci IS Braun Software pro rok 2023 

Identifikace: 

Obchodní smlouva č. 2023/911 k aktualizaci (upgrade) programových modulů IS 
BraunSoftware pro rok 2023 mezi městem Nové Město nad Metují a dodavatelem Ing. Dušan 
Braun, Práškova 435, 280 02 Kolín 3, IČO: 46376941. 
Dne 06.02.2023 byla přidána informace, na základě požadavku PK, že je smlouva pokryta 
z rozpočtu OI. 

Odůvodnění: 

Každoroční smlouva k aktualizaci programů IS BraunSoftware uzavřenou na dobu určitou do 
31.12.2023. Cena aktualizace je stanovena na 12.400 Kč. 

Vysvětlení: Počta Tomáš - referent OI 

Z podrobnějšího projednání: 

PK - kolik takových smluv máme, kde hrozí, že by se muselo někde něco upgrade(ovat). TAJ - 
to se předkládá v době, kdy k nějakému takovému aktu dojde. PK - kde na to v rozpočtu 
máme peníze? TAJ - v tomto případě to máme pokryté v rozpočtu OI. PK - nebylo by dobré, 
přesněji to uvést v "Identifikaci" bodu? TAJ - přečetl "Identifikaci". PK - rozumí tomu, ale 
takových smluv můžeme dostat více, žádá proto, ať je tam napsáno, že je to z kapitoly, která 
je ve schváleném rozpočtu. MST, TAJ - souhlasili s doplněním do "Identifikace", v tomto 
smyslu budou předkladatelé poučeni. PK - požádal do šablony předkládacích návrhů doplnit 
vždy jméno a příjmení, aby bylo jasné, kdo to podepsal (potvrdil). TAJ - upozorní na vše zde 
požadované VO prostřednictvím PVO. Poté odhlasováno. 

K čl. 7/8 USNESENÍ č. RM 7-5832/23 

RM schvaluje Obchodní smlouvu č. 2023/911 k aktualizaci (upgrade) programových modulů IS 
BraunSoftware pro rok 2023 mezi městem Nové Město nad Metují a dodavatelem Ing. Dušan Braun, 
Práškova 435, 280 02 Kolín 3, IČO: 46376941, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jeho 
podpisem. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

8 DISKUSE 

Identifikace: 

Diskuse radních vedená po projednání všech bodů programu RM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

1/ JB - informovala o dotačních programech a jejich jednání na KHK ve věci rekonstrukce 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 52 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 7 ze dne 06.02.2023 

 
V 

 

kamenného mostu ve Vrchovinách. Bude třeba více propracovat související odůvodnění k 
žádostem o dotace, tj. "příběh". Např. OV Vrchoviny by měl být součinný při zpracování 
uvedených důvodů, proč je rekonstrukce nutná - tj. bezpečnost - zpřístupnění částí obce atd. 
Je možné připravit i individuální žádost o dotaci z KHK. Žádost by se měla předpřipravit. 
Nabízí svou součinnost např. s Ing. Marvanovou nebo s tím, kdo to dostane k vyřízení. Oba 
programy (dotační i individuální) budou od KHK. PK navrhnul uložit v tomto smyslu úkol OMM, 
tj. ve spolupráci s JB zpracovat žádost o individuální dotaci z KHK na tuto investici. Schváleno 
7 "pro" s termínem do dne 06.03.2023. 
 
2/ VB - informace o nutnosti zařadit body k Jiráskově parku, LAMU atd. do RM 8 - vyplyne z 
jednání pracovních skupin a KVR. 
 
3/ PK - dotaz, jak daleko je pracovní skupina zaměřená na parky? ST - informoval o dnešní 
schůzce s p. Holancem ze SMOS (TS) ve věci hrobových míst. ST by to zahájil, abychom 
nepřišli o dotační možnosti. Bude třeba zainteresovat nějakého architekta. PK - máme 
stanoveny zadávací podmínky? ST - zadávací podmínky byly hotové, pouze jsme je upravili. 
VB doplnil o informace z úkolu, co měli zjistit a teď jde o to, co bude dál - další schůzka. 
Osobně bude iniciovat svolání pracovní skupiny LAM k Jiráskovým sadům. PK inicioval 
setkání pracovní skupiny i ve věci Parku kasárna - měla by být 20.02.2023 v 16:00 hodin. 
 
4/ PK - dotaz, jaké soudní spory město vede, v jakém jsou stádiu, kolik Kč nás stojí, jestli je 
chceme vést dál nebo nikoliv. MST - nechal si to zpracovat od PRAV. Bude to předloženo 
radním. 
 
5/ MST - informoval o schůzce, která se bude týkat Domu zdraví ve středu dne 22.02.2023 
v 15:00 hodin. 
 
Konec jednání RM 7 v 19:37 hodin. 

K čl. 8 USNESENÍ č. RM 7-5833/23 

RM ukládá OMM připravit ve spolupráci s Mgr. Janou Berkovcovou žádost o individuální dotaci z 
KHK na investiční akci Rekonstrukce kamenného mostu ve Vrchovinách. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OSÚ, Termín: 06.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Milan Slavík v.r. 
starosta 

 Ing. Aleš Vrátný v.r. 
místostarosta 

 
 
 
Zápis z RM 7 vyhotoven dne: 13. února 2023 
 
Zápis z RM 7 vypraven dne:  13. února 2023 
 
Zápis z RM 7 zveřejněn dne:  13. února 2023 


